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ČETIRI MINISTRA U DVORCU 
MILJANA

DVIJE TRAGEDIJE POTRESLE 
ZAGORJE

HDZ OBJAVIO LISTU 

GOVORE IM DA SU SINOVI LOPOVA Načelnik Konjščine Mirko Krznar 
na Facebooku se požalio kako mu sinovi jučer nisu htjeli ići u školu jer 
su izloženi provokacijama učenika i pojedinih nastavnika

ZBOG SPALIONICE
NAČELNIKOVA DJECA U
ŠKOLI TRPE TORTURU?

PRVE ZAGORSKE DIGITALNE NOVINE

“Kultura je pokretač 
turizma, posebno u malim 
sredinama, a odličan 
primjer je MKN”

89-godišnjak poginuo
prilikom spaljivanja
korova, a 45-godišnjak
rušeći drva

Među kandidatima za EU 
parlament iz 3. izborne 
jedinice su Sunčana Glavak 
i Stjepan Adanić
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AKTUALNO
OD 2017. BIO JE RAVNATELJ HRVATSKE POLJOPRIVREDNO - ŠUMARSKE SAVJETODAVNE SLUŽBE, 
A SADA ĆE VODITI UPRAVU ZA STRUČNU PODRŠKU RAZVOJU POLJOPRIVREDE I RIBARSTVA

U TUHELJSKIM TOPLICAMA OVOG SE VIKENDA ODRŽAVAJU 12. “DANI E-MEDICA“, NA KOJIMA 
SUDJELUJU SVE ZDRAVSTVENE ŠKOLE U HRVATSKOJ

Zdravko Tušek imenovan pomoćnikom 
ministra u Ministarstvu poljoprivrede

Smotra okupila 309 sudionika, 
Zagorje predstavljaju srednje 
škole iz Pregrade i Bedekovčine

Na 150. sjednici Vlade RH, održanoj u 
četvrtak, Zdravko Tušek, diplomirani 
inženjer agronomije iz Bedekovčine, 
imenovan je pomoćnikom ministra u 
Ministarstvu poljoprivrede. Tušek je 
od 2017. godine do sada bio ravnatelj 
Hrvatske poljoprivredno - šumarske 
savjetodavne službe. Stručnjak je 
s više od 15 godina profesionalnog 
iskustva u poljoprivrednom sektoru 
u području savjetodavnih službi za 
poljoprivredu, poljoprivrednih politika, 
razvoja i usklađivanja nacionalnih 
programa poljoprivrednih potpora, 
provedbe Zajedničke poljoprivredne 
politike EU, uključujući projektiranje, 
uspostavu i upravljanje alatima za 
provođenje poljoprivredne politike. 

Dugogodišnje iskustvo stekao je u 
Poljoprivrednoj savjetodavnoj službi, 
Ministarstvu poljoprivrede i Agenciji 
za plaćanja u poljoprivredi, ribarstvu 
i ruralnom razvoju. U novom ustroju 
Ministarstva poljoprivrede vodit će 
Upravu za stručnu podršku razvoju 
poljoprivrede i ribarstva, koja će kroz 
mrežu stručnih službi u županijama 
provoditi informiranje i edukaciju 
poljoprivrednika i ribara, pružati 
potporu razvoju poslovanja mladih 
poljoprivrednika, te promovirati mjere 
poljoprivredne i ribarstvene politike.
(jj)  

U Termama Tuhelj se od 4. do 7. 
travnja održava 12. izdanje smotre 

“Dani E-medica“. Dio je to nacionalnog 
projekta “E-medica”, koji povezuje  
sve zdravstvene škola Hrvatske u 
jedinstvenu zajednicu. Ove godine 
smotra je okupila 309 sudionika - 186 

učenika i 123 nastavnika iz 37 škola, od 
kojih je 28 iz Hrvatske. 
Krapinsko - zagorsku županiju 
predstavljaju dvije škole - Srednja škola 
Pregrada te Srednja škola Bedekovčina. 
Otvorenju smotre nazočila je zamjenica 
krapinsko – zagorskog župana  Jasna 

Petek, koja je svim sudionicima poželjela 
dobrodošlicu u Zagorje. Sudionike 
je pozdravio i Bernard Gršić, državni 
tajnik Središnjeg državnog ureda za 
razvoj digitalnog društva, izaslanik 
Predsjednice RH, koja je pokrovitelj 
smotre.

Smotru je 2005. godine pokrenula 

Medicinska škola Ante Kuzmanića Zadar, 

uz potporu svih hrvatskih zdravstvenih 

škola, a afirmirala se 2006. godine kao 

pilot - projekt CARNeta. (ib)  
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AKTUALNO

KRAJ SPOMENIKA POGINULIM POLICAJCIMA U DOMOVINSKOM RATU BIT ĆE POLOŽENI VIJENCI I 
ZAPALJENE SVIJEĆE

Specijalna jedinica policije “Barun” danas 
obilježava 28. godišnjicu svog osnutka
Specijalna jedinica policije “Barun” 
Policijske uprave krapinsko - zagorske 
danas će obilježiti 28. godišnjicu 
svog osnutka. U 10 sati u crkvi Sveta 
Tri Kralja u Velikoj Erpenji bit će 
proslavljena sveta misa za nedavno 
preminulog pripadnika jedinice 
Josipa Krivaka te za sve poginule, 
umrle i nestale hrvatske branitelje. 
U 13 sati kraj zgrade PU krapinsko 

- zagorske u Zaboku, podno 
spomenika poginulim policajcima u 
Domovinskom ratu, bit će položeni 

vijenci i zapaljene svijeće. Od 14.30 
sati na OPG-u Zimić u Andraševcu 

bit će održan prigodni domjenak i 
druženje. (jj)  

HDZ OBJAVIO LISTU OD 12 KANDIDATA ZA EU PARLAMENT, NA KOJOJ SU I DVA IMENA IZ 3. IZBORNE 
JEDINICE - MEĐIMURKA SUNČANA GLAVAK TE STJEPAN ADANIĆ IZ LOBORA

ŽARKO TUŠEK: Velika je to 
poruka i znak podrške cijeloj 
sjeverozapadnoj Hrvatskoj, 
siguran sam da će briselskim 
hodnicima odzvanjati “kaj”

HDZ je objavio listu 12 imena s 
kojima će pokušati osvojiti što više 
mandata u Europskom parlamentu, 
a predvodi je Karlo Ressler. Uz njega 
i već aktualnu europarlamentarku 
Dubravku Šuicu, na listi će biti i 
dva imena iz 3. izborne jedinice 

- Sunčana Glavak na 5. mjestu te 
Stjepan Adanić na 12. mjestu.

- Ponosan sam što je na našoj EU 
listi dvoje ljudi iz 3. izborne jedinice, 
dvoje ljudi kojima je “kaj” materinji 
jezik. A posebno sam sretan što 
je naš prijatelj i kolega, Stjepan 
Adanić iz Lobora, utemeljitelj naše 
stranke i ratni suradnik našeg prvog 
predsjednika dr. Franje Tuđmana, 
a danas pomoćnik glavnog tajnika 
HDZ-a na listi. Velika je to poruka i 
znak podrške cijeloj sjeverozapadnoj 
Hrvatskoj i našem Hrvatskom 
zagorju. Poruka je to našem kraju, 
kao, neka mi nitko ne zamjeri, možda 
i najeuropskijem dijelu Republike 

Hrvatske i siguran sam da će 
briselskim hodnicima odzvanjati kaj. 
Inače, mislim da je lista HDZ-a izvrsna, 
kombinacija mladosti i iskustva te 
sam je sa zadovoljstvom podržao 

na Nacionalnom predsjedništvu 
stranke - rekao je predsjednik HDZ-a 
Krapinsko - zagorske županije Žarko 
Tušek.
Listu od 12 imena na HDZ-ovoj listi 

kandidata za EU parlament zaključuju 
Tomislav Sokol, Željana Zovko, 
Marijana Balić,  Goran Pauk, Nikolina 
Brnjac,  Stjepan Ribić,  Domagoj 
Marojević i Danijel Marušić. (ab)  
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NAČELNIK KONJŠČINE MIRKO KRZNAR NA FACEBOOKU SE POŽALIO KAKO ZBOG 
NAJAVE IZGRADNJE SPALIONICE OTPADA TRPE NJEGOVA DJECA, A ZA NEDJELJNI 
PROSVJED KAŽE KAKO SE RADI O SDP-OVOM PREDIZBORNOM SKUPU 

“Moji sinovi nisu htjeli ići u školu jer 
su izloženi torturi i provokacijama 
učenika i pojedinih nastavnika i 
profesora u osnovnoj i srednjoj školi” 

Alen Brodar
urednik@zagorje-international.hr 

 
Krizni eko stožer Konjščina - KESK 
sutra s početkom u 10 sati ispred 
općinske zgrade organizira prosvjed 
svih stanovnika općine Konjščina i 
obližnjih općina, te svih građana koji 
podržavaju aktivnosti protiv izgradnje 
spalionice otpada u Konjščini. Prosvjed 
je nastavak javne tribine, održane 29. 
ožujka, a koja je bila reakcija na najavu 
o izgradnji spalionice otpada, odnosno, 
toplane – energane na komunalni 
otpad i biomasu u Poduzetničkoj zoni 
Jertovec.  
Iz KESK-a su pozvali građane da se 
odazovu u što većem broju, uz navode 
kako  spalionice otpada u zrak i vodu 
ispuštaju opasne kemijske spojeve 
koji uzrokuju rak i bolesti dišnog 
sustava te su opasne za prirodu i 
okoliš. O toj aktualnoj temi već se 
danima raspravlja u općini, a sve je 
kulminiralo jučer, kada se načelnik 
Konjščine Mirko Krznar putem svojeg 
Facebook profila obratio žiteljima 
općine, vezano uz neugodnu situaciju 
u koju su dovedena njegova djeca 
zbog nezadovoljstva dijela javnosti 
najavom da će se u konjščinskoj 
Poduzetničkoj zoni Jertovec graditi 
spalionica otpada. 

Kao otac, a ne načelnik
- Poštovane dame i gospodo, građanke 
i građani općine Konjščina, obraćam 
vam se kao otac dvojice maloljetnika, 
a ne kao načelnik općine Konjščina. 
Moji sinovi danas nisu htjeli ići u 
školu jer su u posljednjih nekoliko 
dana izloženi torturi i provokacijama 
učenika i pojedinih nastavnika i 
profesora u osnovnoj i srednjoj školi, 
koje je kulminiralo jučer. Proziva 
se moju djecu da su sinovi lopova i 
osobe koja će za novac potrovati cijelu 
Konjščinu i okolicu, a onda odseliti 
u Bedekovčinu, na more, u planine, 
odnosno, negdje daleko od Konjščine. 
Uz provokacije riječima, izloženi su i 
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fizičkom provociranju (naguravanju). 
Sve informacije koje se plasiraju u 
javnost oko toplane - energane su LAŽ 
i NOTORNA LAŽ. Stoga VAS roditelje, 
nastavnike i profesore molim, KAO 
OTAC koji beskrajno voli svoju djecu, 
da svaku kritiku i neslaganje s bilo 
kojom izjavom, potezom ili projektom 
usmjerite prema meni, a da moju 
obitelj, a posebno djecu, izuzmete 
od daljnjih maltretiranja i vrijeđanja. 
Posebno molim roditelje djece da se 
stave na trenutak u poziciju mene 
kao roditelja i da pokušaju utjecati 
na svoju djecu i da time zaštite moje 
sinove od daljnjeg maltretiranja i 
vrijeđanja. Unaprijed veliko HVALA - 
napisao je Krznar na svojem Facebook 
profilu, koji nam je u razgovoru otkrio 
da mu sinovi imaju 12 i 16 godina. 
Slijedom načelnikovih navoda, 
kontaktirali smo Osnovnu i Srednju 
školu Konjščina. 

- Moram priznati da nisam vidjela 
objavu na Facebooku, ali mogu reći 
da, koliko ja znam, niti sin načelnika 
Krznara, niti neki drugi učenik, 
niti razrednica, nisu došli prijaviti 
eventualne probleme. Mi smo 
obrazovna ustanova, ne zauzimamo 
nikakve političke stavove, tako da i 
po pitanju spalionice želimo ostati 
neutralni. U školi imamo programe 
prevencije protiv svakog oblika 

nasilja i naravno da, ukoliko dobijemo 
pritužbe, ispitat ćemo situaciju - rekla 
nam je Milojka Rataić, ravnateljica SŠ 
Konjščina.  
Iz Osnovne škole Konjščina su nam 
pak rekli kako je ravnatelj Zoran Vuger 
na službenom putu te da ga možemo 
kontaktirati tek idući tjedan. 

Pripremaju autobuse
Krznar se pak osvrnuo i na najavu 
nedjeljnog prosvjeda ispred zgrade 

Općine, koji organizira Krizni eko 
stožer Konjščina - KESK. 

- Molim političke aktere koji se 
pripremaju za predstojeće izbore, a 
posebno gospođu Barbaru Antolić 
Vuporu, SDP-ovu kandidatkinju 
za EU parlament, koja priprema 
autobuse ljudi iz Varaždina da dođu 
na nedjeljni prosvjed u Konjščinu, da 
bi time dobila pokoji politički bod, da 
to ne čini preko moje obitelji i moje 
djece. Bit će to zapravo politički skup 

SDP-a, pod krinkom prosvjeda protiv 
elektrane. A i samoproglašeni Krizni 
eko stožer Konjščine - KESK postavio je 
SDP. Pa neki ljudi su već 29. listopada 
prošle godine prodali svoja zemljišta u 
Poslovnoj zoni u Jertovcu za izgradnju 
toplane, i kao proteklih pet mjeseci 
nitko nije imao pojma što se tamo 
događa, nego su se baš sada, prije 
izbora, digli na noge, baš sada oni 
idu smijeniti Mirka Krznara i HDZ. 
Licemjerstvo - zaključuje Krznar. 
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U SKLOPU DANA ZDRAVLJA, PET USTANOVA GRAĐANIMA JE PRUŽALO BESPLATNE 
ZDRAVSTVENE PREGLEDE, MASAŽU I KUPANJE, A KRAPINSKE TOPLICE JE POSJETIO I 
D. KAMENSKI, PREDSJEDNIK UDRUGE SKUP ZA ZAGORJE - POSLOVNI KLUB, KOJA JE 
POKROVITELJ OBILJEŽAVANJA DANA ZDRAVLJA

“Krapinske Toplice jedino su 
mjesto u Hrvatskoj koje ima sva 
tri vida zdravstvenog turizma – 
bolnice, lječilište i wellness”

Ivana Belošević
info@zagorje-international.hr 

 
U prostoru Specijalne bolnice 
za ortopediju i traumatologiju 

“Akromion” u Krapinskim Toplicama, 
u petak je održana konferencija 
za medije povodom obilježavanja 
Svjetskog dana zdravlja, na kojoj su 
ispred organizatora govorili ortoped 
Nikola Čičak iz “Akromiona”, Dragutin 
Kamenski, predsjednik Udruge SKUP 
za Zagorje - Poslovni klub, koja 
je pokrovitelj obilježavanja Dana 
zdravlja u Krapinskim Toplicama 
te ispred gospodarskih subjekata 
zdravstvenog turizma Krapinskih 
Toplica, načelnik općine Ernest Svažić. 
U projekt obilježavanja Dana zdravlja 
uključili su se svi relevantni subjekti 
zdravstvenog turizma, kao i lokalna 
zajednica područja Krapinskih 
Toplica, u svrhu promocije i razvoja 
destinacije zdravstvenog turizma.

Na prvo mjesto
Nikola Čičak  je rekao kako su 
Krapinske Toplice jedino mjesto 
u Hrvatskoj koje ima sva tri vida 
zdravstvenog turizma – bolnice, 
lječilište i wellness.

- Ni jedno drugo mjesto to nema i 
moramo pokušati Krapinske Toplice 
staviti na prvo mjesto zdravstvenog 
turizma. To je bio razlog da krenemo 
u ovaj projekt te da povodom Dana 
zdravlja ukažemo na mogućnosti 
da u Krapinskim Toplicama ljudi 
mogu dobiti svu medicinsku 
pomoć, wellness i lječilište. Tako 
je danas usluge besplatnih 
pregleda  zglobova pružala 
Specijalna bolnica za ortopediju i 
traumatologiju “Akromion”, Klinika za 
kardiovaskularne bolesti “Magdalena” 
pojedinim je građanima ispitala 
stanje srca, u Specijalnoj bolnici za 
medicinsku rehabilitaciju mjerila 
se gustoća kosti, u Vodenom parku 
Aquae Vivae stotinjak građana ima 
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besplatno kupanje, dok je Hotel Villa 
Magdalena ponudio masažu tijela. 
Nadam se da ćemo usluge tih pet 
ustanova ponoviti svake godine na 
Dan zdravlja i tako promovirati i sebe 
i Krapinske Toplice – istaknuo je Čičak.
Dragutin Kamenski dodao je kako je 
Udruga SKUP za Zagorje - Poslovni 
klub osnovana u ožujku 2017. 
godine, s ciljem promocije Hrvatskog 
zagorja u gospodarskom, turističkom, 
kulturnom i drugom smislu, te 
su na tragu tih aktivnosti odlučili 
organizirati Dan zdravlja u Krapinskim 
Toplicama.

Najava stručnog skupa
Načelnik Svažić je kazao kako 
suradnja javnog i privatnog sektora 
na području Krapinskih Toplica 
stvarno funkcionira, a Dan zdravlja 
jedan je lijep primjer toga.

– Slogan Strategije razvoja općine glasi 
“Krapinske Toplice - izvor zdravlja“. 
Tu je Klinika Magdalena, koja je 
nositelj dijamantnog ranga kanadske 
akreditacije, i nedavno akreditirana 
Specijalna bolnica za ortopediju 

“Akromion”. Tu su hoteli i Aquae Vivae 
te naša stožerna ustanova, Specijalna 
bolnica za medicinsku rehabilitaciju. 
Preko svih njih gradimo destinaciju 
turizma zdravlja. Moram spomenuti 
da se u Termama Tuhelj održava 

međunarodni skup zdravstvenih škola 
“E–medica” i mi smo ravnateljima škola 
ponudili studijski posjet medicinskim 
ustanovama Krapinskih Toplica - 
naglasio je Svažić.

Kao sljedeća aktivnost koja bi se 
nastavila na obilježavanje Dana zdravlja, 
je stručni skup o perspektivama razvoja 
Krapinskih Toplica kao destinacije 
zdravstvenog turizma, koji će se održati 

13. lipnja u Hotelu Villa Magdalena, a 
na koji će biti pozvani i predstavnici 
velikih hotelskih kuća, koji su mogući 
potencijalni investitori, najavljeno je 
na press konferenciji.  

Ovo je vaša prilika za zaposlenje!
Stražaplastika iz Huma na Sutli traži radnike u proizvodnji, 

vozače viličara i kamiona, te po jednog električara, 
strojobravara i tehnologa proizvodnje 

Zbog povećanog obujma posla, Stražaplastika d.d. iz Huma 
na Sutli traži:

* deset radnika u proizvodnji (NKV 1. stupanj), s internim 
osposobljavanjem u tvornici; dva vozača viličara (PKV 2. 
stupanj) s položenim ispitom za viličarista; jednog vozača 

kamiona (C i E kategorija, KOD 95); jednog električara (KV 
3. stupanj); jednog strojobravara (KV 3. stupanj); jednog 

tehnologa proizvodnje (VŠS 6. stupanj) strojarskog, elektro ili 
kemijsko - tehnološkog profila. 

Radi se o zaposlenju na puno radno vrijeme, s prvim 
ugovorom o radu na određeno vrijeme, te s vrlo realnim 
izgledima trajnog ostanka i sklapanja ugovora o radu na 

neodređeno vrijeme. 
Molbe i životopisi šalju se na e-mail adresu info@

strazaplastika.hr, poštom ili osobnim dolaskom na adresu 
Stražaplastika d.d., Hum na Sutli 123. Brojevi telefona su: 

049/382-333 i 049/382-330.   

OGLAS ZA POSAO
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Ministrica Obuljen – Koržinek: Odličan 
primjer je Muzej krapinskih neandertalaca, 
koji je pokazao kako inovativni pristup 
može privući vrlo velik broj posjetitelja

Ivana Belošević
info@zagorje-international.hr 

 
U dvorcu Miljana u Zagorskim 
Selima u petak je održana panel 
rasprava na temu “Kulturna baština 
u funkciji razvoja turizma“, na kojoj 
su sudjelovali ministar turizma Gari 
Cappelli, ministrica kulture Nina 
Obuljen Koržinek, ministar financija 
Zdravko Marić, ministar za gospodarski 
razvoj i tehnologiju u Vladi Republike 
Slovenije Zdravko Počivalšek, 
krapinsko – zagorski župan Željko Kolar, 
Ninoslav Dusper iz Urbanističkog 
instituta Hrvatske, Miroslav Dragičević 
iz poduzeća Horwath HTL te vlasnik 
Dvorca Miljana Dragutin Kamenski. 
Panel je održan u sklopu Nacionalnog 
susreta nezavisnih, kojeg organizira 
Udruga nezavisnih, koja okuplja 
nezavisne (grado)načelnike i vijećnike 
s područja RH.

Ministar Gari Cappelli rekao je da je 
po nekim anketama 12,5 posto turista 
u Hrvatsku došlo zbog kulturnog 
turizma, odnosno, kako bi obilazili 
kulturnu baštinu, znamenitosti i sve 
ono što ih zanima u Hrvatskoj.

Kulturni projekti
- Po nekim statistikama, 40 posto ljudi 
na svojim putovanjima ima nešto od 
kulture. Tvrđava Klis je nekad imala 
sedam ili osam tisuća posjetitelja, a 
danas ih ima 70 tisuća. To je jedan 
od primjera, koliko se taj mali gradić 
uspio pokrenuti zahvaljujući jednom 
kulturnom projektu. Zahvaljujući 
Muzeju Apoksiomena u Malom 
Lošinju, imali smo prve godine 
preko trideset tisuća posjetitelja. Ta 
kultura u svrhu turizma i obrnuto je 
vrlo važna, i uz dobru gastronomsku 
ponudu možemo goste zadržati dan - 
dva više. Suradnja Vlade i nezavisnih 

gradonačelnika i načelnika je vrlo 
dobra, a to pokazuje i dolazak  tri 
ministra ovdje. Važan je razvoj svakog 
dijela zemlje i tako ćemo se dalje 
ponašati – istaknuo je Capelli.
Ministrica kulture Nina Obuljen – 
Koržinek kazala je kako su se sastali 
na skupu neovisnih gradonačelnika i 
načelnika, jer su prepoznali kulturu 
kao jednog od pokretača turizma, 
posebno u malim sredinama.

- Sve ono što radimo je zato da 
bismo podržali one projekte koji su 
samoodrživi i u manjim sredinama 
mogu prezentirati bogatu kulturnu 
baštinu te biti pokretač razvoja 
koji će privući posjetitelje i stvoriti 
dodanu vrijednost za građane diljem 
Hrvatske. Tu je niz takvih projekata 

- od dvoraca diljem Slavonije, pa do 
Muzeja Hrvatskog zagorja, pri čemu 
prvenstveno treba istaknuti Muzej 
neandertalaca, koji je pokazao kako 

se s inovativnim pristupom može 
privući velik broj posjetitelja, i tako 
bi za svaki dio Hrvatske mogli navesti 
neki primjer. Naša Vlada je pokazala 
da surađuje za županijama i općinama, 
napravili smo ozbiljnu fiskalnu 
decentralizaciju, ne radimo razliku je 
li gradonačelnik ili načelnik pripadnik 
jedne ili druge političke stranke i zato 
smo došli u Miljanu – naglasila je 
Obuljen - Koržinek.

Mogu biti zadovoljni
Ministar financija Zdravko Marić 
rekao je kako Hrvatska ne treba ovisiti 
samo o turizmu, ali da je to jaka grana 
s velikim kapacitetom, na koju se 
trebaju oslanjati i druge djelatnosti. 
Tu su važne kreativne industrije, koje 
su usko vezane uz kulturu.
 – Mislim da nitko nema razloga biti 
nezadovoljan, jer su nakon novog 
zakona o financiranju jedinica 

TROJE HRVATSKIH I JEDAN SLOVENSKI MINISTAR OKUPILI SE U DVORCU 
MILJANA, GDJE JE ODRŽANA PANEL RASPRAVA NA TEMU “KULTURNA 
BAŠTINA U FUNKCIJI RAZVOJA TURIZMA“, NA KOJOJ JE ISTAKNUTO KAKO JE 
KULTURA POKRETAČ TURIZMA, POSEBNO U MALIM SREDINAMA 
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regionalne i lokalne samouprave,  koji 
je stupio na snagu 1. siječnja 2018., 
one dobile 2,1 milijardu kuna više u 
odnosu na godinu prije. To je nekih 
11,4 posto više, kad gledate strukturu 
od 570 jedinica, njih 520 i nešto je u 
velikom plusu. Jasan je i stav države 
da ne može podržati povećanje 
postotka nacionalne komponente u 
financiranju projekata. To nas stavlja 
u nepovoljan položaj, no komunicirat 
ćemo da je Hrvatska nakon pet godina 
članstva konačno krenula jačim 
smjerom iskoristivosti EU fondova, 
ali daleko smo još od onih razina na 
kojima trebamo biti – istaknuo je 
Marić.
Slovenski ministar Počivalšek rekao 
je da Slovenija ima novu strategiju 
razvoja turizma i 10 turističkih 
projekata, a jedan od značajnijih je 
kultura.

- Mislimo da je to pravi temelj naše 
promocije i da smo destinacija s pet 
zvjezdica u kulturnim doživljajima. 
Godišnje se od kulturnog turizma 
ostvari 20 posto, od ukupnog 
prihoda u turizmu. Naša država 
konstantno to potiče kroz promociju 
i događaje te kroz obnovu kulturne 
baštine, prvenstveno ulaganjem i 

održavanjem u dvorce – kazao je 
Počivalšek.

Povećati sredstva
Županu Kolaru je drago da se 
međunarodni susret nezavisnih 
načelnika i gradonačelnika održava u 
Krapinsko – zagorskoj županiji.

– Problemi koje imamo u 
funkcioniranju jedinica regionalne 
i lokalne samouprave nemaju 
stranačku pripadnost. Problemi 
su nam isti, želje za povlačenje 

europskih sredstava također, tako da 
im dajem ovdje podršku. Ovaj način 
financiranja lokalne i regionalne 
samouprave je mrtav i može 
funkcionirati do nove financijske 
omotnice. Nova financijska omotnica 
donosi 30 posto europskog novaca 
i mi ćemo tu biti nijemi promatrači 
onoga što će se događati. Ako se ne 
promijeni način financiranja, nećemo 
moći aplicirati, za neke projekte smo 
se morali već kreditno zadužiti, zbog 
veće cijene na tržištu rada i slično. 

Mi smo tu da radimo velike projekte, 
veće od 100 milijuna kuna i prema 
tome morat ćemo sjesti i s Vladom 
dogovoriti želimo li u sljedećoj 
financijskoj perspektivi povlačiti 
europska sredstva ili ne – zaključio je 
Kolar.
Sudionike su na početku susreta 
pozdravili načelnica Zagorskih Sela 
Ksenija Krivec - Jurak i Goran Aladić, 
predsjedavajući Udruge nezavisnih 
te vlasnik Dvorca Miljana Dragutin 
Kamenski. 
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NA RADNOM SASTANKU HDZ-A SVETOG KRIŽA ZAČRETJA, VODSTVO ŽUPANIJSKE ORGANIZACIJE 
STRANKE PRUŽILO PODRŠKU NOVOIZABRANOM PREDSJEDNIKU MILJENKU ŠOŠTARIĆU

KREĆU PRIPREME ZA IZBORE ZA 
EU PARLAMENT: “Imamo odličnu 
ekipu koja će u narednom razdoblju 
raditi na jačanju organizacije” 

U prostorijama Općine Sveti Križ Začretje, 
održan je radni sastanak Općinske 
organizacije HDZ-a Sveti Križ Začretje. 
Uz brojne članove, sastanku su nazočili 
predsjednik Županijske organizacije 
HDZ-a KZŽ i saborski zastupnik Žarko 
Tušek, te potpredsjednik i tajnik krapinsko 
- zagorskog HDZ-a Alen Gerek i Danko 
Hršak. Svojim dolaskom pružili su podršku 
novoizabranom predsjedniku svetokriškog 
HDZ-a i dugogodišnjem članu stranke 
Miljenku Šoštariću. 

Dječji vrtić
Na dnevnom redu radnog sastanka bilo 
je, između ostaloga, izvješće o održanim 

PREDSJEDNIK ZAGORSKOG HDZ-A ŽARKO TUŠEK OBIŠAO OPĆINSKU ORGANIZACIJU 
STRANKE U ZLATAR BISTRICI

“Ponosan sam što nema općine ni 
grada bez višemilijunskog projekta i 
to je pokazatelj da ova HDZ-ova Vlada 
brine o svakom dijelu Lijepe Naše” 

Predsjednik Županijske organizacije 
HDZ-a KZŽ i saborski zastupnik 
Žarko Tušek u utorak je započeo svoj 
redovni obilazak općinskih i gradskih 
organizacija HDZ-a. Nakon radnog 
sastanka u Svetom Križu Začretju, u 
četvrtak je sa suradnicima posjetio 
Općinsku organizaciju HDZ-a Zlatar 
Bistrica, gdje je pružio podršku radu 
općinske organizacije na čelu sa 
Stjepanom Budenom. Tema sastanka 
bile su pripreme za EU izbore, čija 
kampanje kreće 12. travnja, te 
aktualni projekti na području općine.

Veliko gradilište
- Ponosan sam što Vlada Republike 
Hrvatske podupire tolike investicije 
na području Krapinsko - zagorske 

županije. Gdje god se okrenemo, 
nešto se gradi ili obnavlja. Kao što 
sam puno puta rekao da će naša 
županija biti jedno veliko gradilište, 
ona to zaista i jest. U realizaciji je više 
od dvije milijarde kuna investicija u 

Krapinsko - zagorskoj županiji. Sve 
projekte koje smo obećali Zagorkama 
i Zagorcima realiziramo i još puno više 
od toga - istaknuo je Tušek te izdvojio 
i nekoliko aktualnih investicija.

- Iz Hrvatskih cesta ulaže se 144 

izborima u toj općinskoj organizaciji, na 
kojima Šoštarić nije imao protukandidata. 

- Imamo odličnu ekipu koja će u narednom 
razdoblju raditi na jačanju organizacije 

- poručio je novoizabrani predsjednik, 
zahvalivši svima na povjerenju. 
Na sastanku se također raspravljalo i o 

aktualnoj političkoj situaciji, prije svega o 
izgradnji dječjeg vrtića u toj gospodarski 
razvijenoj općini. Istaknut je dugogodišnji 
angažman Žarka Tušeka i Miljenka 
Šoštarića oko izgradnje vrtića, na što se 
čekalo 20 godina. Jedna od tema sastanka 
bili su i predstojeći izbori za EU parlament, 

koji će se održati 26. svibnja. 
Šoštarić je izrazio uvjerenje kako će HDZ 
na tim izborima pobijediti, a HDZ-ovci se 
nadaju dobrim izbornim rezultatima i na 
području općine Sveti Križ Začretje. 

Obilazak mjesnih odbora
Šoštarić je ponovio riječi predsjednika 
HDZ-a i premijera Andreja Plenkovića, 
koji je istaknuo kako je izborna utakmica 
za Europski parlament važna za smjer 
u kojem zemlja ide. Na sastanku je 
dogovoreno i da će u narednom razdoblju 
članovi općinske organizacije, uz pripreme 
za izbore za EU parlament, obići i svih 19 
mjesnih odbora. (ZI) 

milijuna kuna za brzu cestu 
Bedekovčina - Zlatar Bistrica, koja 
bi trebala biti gotova do kraja lipnja 
ove godine i 38 milijuna kuna za D24 
Zlatar Bistrica – Konjščina.

Ceste i vrtić
 U programu zaštite na nepokretnim 
kulturnim dobrima, u 2019. godini 
iz Ministarstva kulture za crkvu sv. 
Lovre ovdje u Zlatar Bistrici odobreno 
je 130 tisuća kuna. Tu je i dječji vrtić 
za koji je odobreno 2,5 milijuna kuna. 
Zaista sam ponosan što nema općine 
ni grada bez višemilijunskog projekta 
i to je pokazatelj da ova HDZ-ova 
Vlada brine o svakom dijelu Lijepe 
Naše - zaključio je Tušek. (jj) 
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ŽO HSLS-A KRAPINSKO - ZAGORSKE ŽUPANIJE ODRŽAO RADNI SASTANAK NA 
TEMU IZBORA ZA EU PARLAMENT, A GOVORILO SE I O INICIJATIVI NAČELNIKA 
DUBRAVICE MARINA ŠTRITOFA: 

“Apeliramo na izvršnu vlast, 
kao i na HŽ Infrastrukturu, da 
krenu s obnovom pruge na 
relaciji Savski Marof - Klanjec”  

U JESENJU ODRŽANA RADIONICA “KLIJENTELIZAM U MEDIJIMA“

“U vremenu u kojem korporativni centri 
moći kontroliraju i plasiraju informacije, 
mogu li novinari uopće djelovati 
profesionalno, stručno i neovisno?” 
U suradnji Antikorupcijskog 
povjerenstva Krapinsko - zagorske 
županije, Savjeta mladih općine 
Jesenje i KZŽ, u Jesenju je održana 
radionica “Klijentelizam u 
medijima“. Nakon uvodnog osvrta 
predsjednika Antikorupcijskog 
povjerenstva Stjepana Ranogajca o 
općoj problematici klijentelizma u 
društvu, o sveprisutnom problemu 
klijentelizma u medijima govorio je 
Nikola Kristić, član Antikorupcijskog 
povjerenstva, bivši djelatnik 

Hrvatske televizije s višegodišnjim 
iskustvom djelovanja u Transparency 
International Hrvatska.

- Ogroman je utjecaj i važnost medija 
u suvremenom društvu, a živimo u 
vremenu globalne komercijalizacije 
medija u kojem korporativni 
centri moći kontroliraju i plasiraju 
informacije, prije svega, zbog novca 
i moći. U takvom ozračju postavlja 
se pitanje profesionalne etičnosti 
novinara, ali i vlasnika medija – 
mogu li novinari tako djelovati 

profesionalno, karakterno, stručno, 
materijalno neovisno? Kao u svakoj 
profesiji, a u ovoj možda ponajviše, 
valja ostati dosljedan sebi, stvarajući 
s istomišljenicima koncentrične 
krugove etičnosti kojima se stvari 
mogu mijenjati na bolje. Mediji na 
lokalnoj razini danas se suočavaju 
s istim problemima i istim stanjem 
svijesti kao prije dvadesetak i više 
godina - istaknuto je na radionici. (ib) 

Županijska organizacija Hrvatske 
socijalno - liberalne stranke 
Krapinsko - zagorske županije održala 
je u Klanjcu radni sastanak vezan 
uz predstojeće izbore za Europski 
parlament, te pripreme ogranaka 
za skupštine i izbornu skupštinu 
županijske organizacije. 

Nezavisna vijećnica
Na radnom je sastanku bio Žarko 
Katić, državni tajnik u Ministarstvu 
unutarnjih poslova  i stranački 
dužnosnik, koji je članove ogranaka 
informirao o pripremama za izbore 
za EU parlament, kao i o dosadašnjim 
aktivnostima stranke, te je odgovarao 
na pitanja članova. Iz HSLS-a ističu 
kako ih posebno veseli što je stranci 
pristupila Lidija Jurak, dosadašnja 
nezavisna vijećnica u općini Zagorska 
Sela, a mandat općinskog vijećnika 
u Desiniću ima i HSLS-ovac Božo 
Matošec. Istaknuto je zadovoljstvo 

inicijativom načelnika Dubravice 
Marina Štritofa za obnovu željezničke 
pruge na relaciji Savski Marof - Klanjec. 
HSLS KZŽ dao je potpunu podršku 
takvoj inicijativi, uz obrazloženje kako 
bi otvorenjem pruge taj nerazvijeni 
kraj gospodarski oživio, a građanima 
bi se uvelike pomoglo u prometnoj 

povezanosti s gradom Zagrebom, 
gdje su mnogi zaposleni. 

Zaustavljanje iseljavanja
- Otvaranje pruge znači gotovo 
apsolutnu prometnu povezanost i 
zaustavilo bi iseljavanje građana s 
ovog područja prema Zagrebu i šire. 

Pruga je zatvorena za promet daleke 
2000. godine, a nije se obnavljala 
zbog, prema izjavama odgovornih iz 
bivše vlasti, graničnih problema, što 
je u potpunosti netočno, kao i izjava 
da bi njezina obnova mogla započeti 
tek po ulasku Republike Hrvatske 
u Schengenski prostor, čime bi bila 
ukinuta granična kontrola između 
Hrvatske i Slovenije. Željeznička pruga 
između Harmice i Klanjca, sada je 
sasvim jasno vidljivo, a bilo je i u ono 
vrijeme, u potpunosti je na hrvatskom 
teritoriju i nije niti u jednom svom 
dijelu ograđena žicom od strane 
Slovenije, čime je pravna jurisdikcija 
na ovim teritorijem neupitna, a 
samim time i njena obnova. 
Apeliramo na sve čimbenike u izvršnoj 
vlasti, kao i na HŽ Infrastrukturu, da 
se krene s obnovom pruge i time 
pomogne u oživljavanju ovoga dijela 
naše domovine - poručuju zagorski 
HSLS-ovci.  (jj) 
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U MIRKOVCU ODRŽANA OSNIVAČKA SKUPŠTINA OPĆINSKE ORGANIZACIJE 
STRANKE RADA I SOLIDARNOSTI - BM 365, ZA ČIJEG JE PREDSJEDNIKA IZABRAN 
DRAŽEN KRALJ

“Naša stranka zna da zna, a pritom 
naš predsjednik Milan Bandić za sve 
političare nije Einstein, nego Dreistein“

U Mirkovcu je u srijedu održana 
osnivačka skupština Općinske 
organizacije Stranke rada i solidarnosti 

- BM 365. Za predsjednika je izabran 
Dražen Kralj, za njegovog zamjenika 
Stjepan Ciglenečki, a za tajnicu Teja 
Ivančić. Odbor stranke čine Dražen 
Kralj, Stjepan Ciglenečki, Teja Ivančić, 
Damir Ivančić, Ivica Gorički, Ratko 
Mušica, Suzana Gorički, Nataša 
Ivančić, Petra Gorički, Nevenka Zajec, 
Robert Mak, Ivica Draganić i Juraj 
Gorički.

Mjesni odbori
- Na izbornoj skupštini u Zagrebu, 
održanoj u subotu, vidjela se moć, 
snaga i zajedništvo stranke koja brzo 
raste, napreduje i okuplja kvalitetne, 
mlade, ambiciozne i dobre ljude. 
Veselimo se što smo se priključili 
organizaciji i nadam se da ćemo joj 
dati kvalitetan doprinos jer imamo 
stručne i kvalitetne ljude s iskustvom, 
koji su se već dokazali u politici, ali 
i na poslovnom planu. Nadam se 
da ćemo na izborima ostvariti iste 
rezultate kao i naši kolege u Donjoj 
Stubici. Sveti Križ Začretje je moderna 
sredina koja se razvija, imamo 
poslovnu zonu koja zapošljava mnogo 
ljudi, čak nam i nedostaje kadra, 
kao, nažalost, i u cijeloj Hrvatskoj. 
Za kraj bih još samo pročitao jednu 
izreku kineskog filozofa i socijalnog 
reformatora Konfucija. Najznačajniji 
je njegov etički sustav vrijednosti, 
koji je bio temelj kineske državnosti i 
socijalne misli, a mislim da smo mi na 
dobrom tragu, da kvalitetno radimo 
i na taj način mislim da ćemo dobiti 
značajan doprinos hrvatskoj politici. 
Izreka kaže: “Tko ne zna, a ne zna 
da ne zna, opasan je, izbjegavajte ga. 
Tko ne zna, a zna da ne zna, dijete je, 
naučite ga. Tko zna, a ne zna da zna, 
spava, probudite ga. Tko zna i zna da 
zna, mudar je , slijedite ga. A Stranka 
rada i solidarnosti na čelu s našim 
predsjednikom Bandićem, zna da zna 

– rekao je novoizabrani predsjednik 
Dražen Kralj, koji se osvrnuo i na riječi 
Ćire Blaževića koji je 2004. godine 
za izbornika hrvatske nogometne 
reprezentacije Ottu Barića rekao 
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da on za njega nije Einstein, nego 
Zweistein, a Kralj je u šali rekao da je u 
tom slučaju predsjednik stranke Milan 
Bandić za sve političare Dreistein.
Nasmijalo je to i samog Bandića, koji 
je osobno došao pružiti podršku 
osnivanju općinske organizacije u 
Svetom Križu Začretju, pri čemu se 
osvrnuo i na izbore za mjesne odbore 
u gradu Donja Stubica, na kojima je 
od 10 mjesnih odbora, u njih sedam 
pobjedu odnijela Stranka rada i 
solidarnosti - BM 365.

Pola Hrvatske
- Hvala našim dečkima u gradu Donja 
Stubica, Luki Grabušiću i sedmorici 
predsjednika mjesnih odbora koji su 
dobili izbore održane u nedjelju. Mi 
želimo cijeloj Hrvatskoj ponuditi ono 
što imamo u Zagrebu. Ja sam svoje 
najbolje godine života posvetio svome 
Zagrebu, uskoro će biti 19 godina. A 
Zagreb jest pola Hrvatske. Imamo još 
snage, volje, moći, vizije i energije 
da pomognemo i ostalim dijelovima 
Hrvatske, jer su ljudi u svim krajevima 
Hrvatske zaslužili živjeti kao oni u 
gradu Zagrebu, koji jedini u Hrvatskoj 
bilježi stopu prirodnog prirasta i ima 
duplo manju stopu nezaposlenosti 
od ostalih krajeva Lijepe Naše, koji 
ima najbolji obrazovni standard, 
socijalno je najosjetljiviji grad, koji 
gaji multikulturalnost bolje od bilo 

koje europske metropole, siguran je i 
otvoren grad. A ono što me posebno 
veseli, jest da sutra okrećemo novu 
stranicu. Sutra ćemo u središnjici naše 
stranke imati pressicu, na kojoj ćemo 
otvoreno govoriti o stvarima koje su 
stavljane pod tepih 28 godina, vezano 
uz Uljanik i odgovornost politike za 
Uljanik – najavio je Bandić.
Na osnivačkoj skupštini bio je i 
predsjednik Županijske organizacije 
stranke Anđelko Topolovec, koji je na 

subotnjoj izbornoj skupštini izabran 
za potpredsjednika Bandićeve stranke

- Nakon osnivanja Županijske 
organizacije stranke u Donjoj Stubici 
i priprema za izbore za mjesne 
odbore, malo smo si dali oduška i 
sada krećemo u osnivanje ostalih 
organizacija po cijeloj našoj županiji, 
što općinskih, što gradskih. Kroz 
tjedan – dva imat ćemo osnivačke 
skupštine i u Zaboku i u ostalim 
mjestima, u skladu s našim planom, 

a to je da do kraja godine pokrijemo 
barem 90 posto podružnica u 
županijskoj organizaciji. Trenutno 
imamo 19 podružnica. Što se tiče 
pobjede na izborima u Donjoj Stubici, 
naravno da smo ponosni na ekipu 
koja je pristupila stranci, a pobjeda je 
dokaz da okupljamo kvalitetne ljude. 
Ovaj prvi uspjeh zasigurno ne znači 
da smo zasjali, pa nas više neće biti, 
nego će to biti kontinuitet – zaključio 
je Topolovec. (ib,jj) 

OGLAS ZA POSAO
Traže se bravari, zavarivači i monteri!

ALU forma iz Krapine zapošljava djelatnike za rad u 
proizvodnji i montaži čeličnih konstrukcija i aluminijske 

bravarije 

ALU forma zapošljava djelatnike za rad u proizvodnji i 
montaži čeličnih konstrukcija i aluminijske bravarije, u 

proizvodnom pogonu u Velikoj Vesi u Krapini. Traži se više 
bravara, zavarivača i montera.  

Radi se o jednom od vodećih poduzeća u Hrvatskoj u proizvodnji 
ALU bravarije i čeličnih konstrukcija, koje broji 20 zaposlenika. 

Ulaganje u ljudski kapital već je odavno jedan od glavnih 
prioriteta poslovanja, a upravo se zahvaljujući tome ALU forma 

pozicionira kao poduzeće društveno odgovornog poslovanja, kako 
na hrvatskom, tako i na europskom tržištu. Korištenje najnovijih 

tehnologijskih metoda pozicionira ga među vodeće u toj branši u 
Hrvatskoj, što potvrđuju i brojni izvedeni projekti, od privatnih kuća 

do škola, bolnica, stadiona i hotela.
Za sve dodatne informacije, zainteresirani mogu nazvati broj  

098/440- 248 (Denis) ili posjetiti internetsku stranicu www.aluforma.hr. 
Životopis i molbu šaljite na e-mail adresu info@aluforma.hr. 
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ZAPOČELI PRVI RADOVI NA UREĐENJU PLANINARSKO - POUČNE STAZE 
“PUTOVIMA ORHIDEJA“ NA STRAHINJČICI, PROJEKT VRIJEDAN 854 TISUĆE KUNA

ODRŽAN DRUGI SASTANAK VEZAN UZ IZRADU STRATEGIJE RAZVOJA 
POLJOPRIVREDE NA PODRUČJU GRADA ZLATARA

Izgradit će se vidikovac na “Dedeku“ i 
natkrivena terasa kod Lovačkog doma u 
Radoboju, te postaviti sedam edukativnih 
tabli, kao i stalci za parkiranje bicikla  

IMAJU 400 POLJOPRIVREDNIH 
GOSPODARSTAVA: Utvrdit će 
se šest ciljeva koji će doprinijeti 
razvoju poljoprivredne proizvodnje 

Započeli su prvi radovi na projektu 
uređenja Planinarsko - poučne staze 

“Putovima orhideja“ na Strahinjčici, 
na području općine Radoboj. Na 
stazi će se dodati novi sadržaji u vidu 
uređenja postojećih te postavljanja 
sedam novih tabli, kojima bi se 
zaokružila cjelina, vezano za pružanje 
cjelovite informacije posjetiteljima, 
s naglaskom na šumska staništa, 
održivo korištenje šuma te drveni 
rukohvati, stalci za parkiranje bicikla 
te nekoliko koševa za smeće. 

Ljepota krajobraza
Izgradit će se vidikovac na “Dedeku“, 
nedaleko od Planinarskog doma na 
Strahinjčici, koji će omogućiti potpuni 

U Zlataru je održan drugi radni 
sastanak projektnog tima za izradu 
Strategije razvoja poljoprivrede na 
području grada Zlatara. Strategiju 
izrađuje tvrtka Georg d.o.o. iz Zagreba, 
čiji su predstavnici Dalibor Georgievski, 
Josip Vrbanek i Mile Vidmar, nazočne 
upoznali s dosadašnjim zaključcima s 
prve radionice. Napravljena je osnovna 
analiza općeg stanja poljoprivrede, 
kojom je, između ostaloga, utvrđeno 
da je na području grada registrirano 
400 gospodarstava, od čega njih 
stotinjak primaju izravna plaćanja, a 
njih osam spadaju u veća gospodarstva.

Utvrđeni nedostaci
Na drugom sastanku, sudionici su 
utvrdili neke od mogućnosti bavljenja 

doživljaj ljepota krajobraza Hrvatskog 
zagorja, a posebno uz pomoć 
teleskopa, koji će biti postavljen 
na vidikovcu, te natkrivena terasa 
kod Lovačkog doma u Radoboju, 
koja će omogućiti bolju kvalitetu 
i uvjete rada s djecom te njihovo 
dulje zadržavanje i boravak u prirodi. 

Ukupna vrijednost projekta je 854 
tisuće kuna.
Staza je do sad opremljena s 11 
edukativnih tabli s informacijama 
o biljnom pokrovu, životinjskom 
svijetu, fosilnom i rudnom bogatstvu 
te ostalim zanimljivostima šireg 
područja, a dodatnim sadržajima 

poljoprivredom, kojom bi se povećao 
dodatni prihod domaćinstava, poput 
prerade osnovnih proizvoda, prodaje 
od vrata do vrata, povezivanje kroz 
ponudu seoskog turizma, uvođenje 
novih tehnologija i digitalizacija 

poslovanja. Utvrđeni su i neki od 
nedostataka, odnosno, slabosti 
i prijetnje razvoju djelatnosti, 
poput velikog broja malih parcela 
i neriješenih pitanja vlasništva te 
nedostatka radne snage. Prijedlozi 

koji se donose na radionicama, 
bit će uvršteni u Strategiju, koja u 
konačnici treba utvrditi šest ciljeva 
u kojem smjeru bi se kretao razvoj 
poljoprivredne proizvodnje za koju na 
zlatarskom području ima potencijala. 
Temeljem utvrđenih ciljeva, utvrdit će 
se i mjere potpora koje će biti uvrštene 
u proračun grada Zlatara.

Drugi termin
Iako su ove radionice u izradi Strategije 
namijenjene za širu javnost, odaziv na 
posljednju radionicu je bio slab. Osim 
članova radne skupine, sudjelovala je 
tek jedna građanka, pa je predložen 
neki drugi termin, koji bi se uskladio s 
drugim, privatnim obvezama građana.  
(ZI) 

osigurat će se interpretacija 
prirodne baštine, s posebnim 
naglaskom na šume te njihovo 
održivo gospodarenje i zaštitu. Takav 
je sadržaj posebno namijenjen 
posjetiteljima koji su zainteresirani 
za odmor obogaćen edukativnim 
interpretacijama iz područja prirode 
i zaštite okoliša.

Ruralni razvoj
Projekt uređenja Planinarsko - 
poučne staze “Putovima orhideja” 
sufinancira se iz Mjere M08 

“Potpora za ulaganja u razvoj šumskih 
područja i poboljšanje održivosti 
šuma“, iz Programa ruralnog razvoja 
Republike Hrvatske za razdoblje 
2014. – 2020.  (jj) 

FOTO: Radio Zlatar
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ZAPOČELA DRUGA FAZA ENERGETSKE OBNOVE UPRAVNE ZGRADE GRADA PREGRADE 

RADOVI VRIJEDNI 3,9 MILIJUNA KUNA: 
“Potrošnju energije na godišnjoj razini 
smanjit ćemo ukupno preko 62 posto”
te zgrade koji koriste udruge civilnog 
društva. Izvođač radova je Kuna-gora 
zanatska zadruga iz Pregrade, koja je 
izabrana u otvorenom postupku javne 
nabave, kao najpovoljniji ponuđač. 
Krajem prošle godine započela je prva 
faza energetske obnove, odnosno 
rekonstrukcija toplovodnog grijanja, 
a druga faza obuhvatit će radove na 
obnovi vanjske ovojnice, ugradnjom 
nove stolarije, izvedbom fasade i 
toplinske izolacije stropa i krova te 
izmjenu dotrajalog i neučinkovitog 
sustava klasične rasvjete. Ugovorena 
cijena radova s PDV-om iznosi 
3.900.440 kuna.

Sufinanciranje EU fonda
- Cilj obnove zgrade je osigurati bolje 
uvjete rada, ali i financijske uštede, 

U četvrtak je u prostoru Općine 
Gornja Stubica održan sastanak 
Povjerenstva za praćenje izgradnje 
sportske dvorane u Gornjoj Stubici. 
Krajem prosinca 2018. godine, 
naime, potpisan je Sporazum o 
zajedničkom interesu za izgradnju 
sportske dvorane između Krapinsko 

- zagorske županije, Općine Gornja 
Stubica i Osnovne škole Matije 
Gupca. Povjerenstvo je donijelo 
odluku da se ide u izgradnju te 
da će se što prije pristupiti izradi 
projektno - tehničke dokumentacije, 
koju će u jednakim omjerima 
financirati KZŽ i Općina Gornja 
Stubica. Cilj je da se do kraja 2019. 
godine ishodi građevinska dozvola 
za novu sportsku dvoranu, koja će 
se graditi neposredno uz postojeću 
sportsku dvoranu, koja se nalazi u 
sklopu OŠ Matije Gupca.
Cilj je stvaranje boljih uvjeta za 
odvijanje nastave tjelesnog odgoja 
u primjerenim prostorima te za 

Na području općine Stubičke Toplice u 
tijeku je modernizacija i rekonstrukcija 
javne rasvjete. Ugrađuju se svjetiljke 
s LED izvorom svjetlosti s potrebnim 
priborom te se demontiraju postojeće 
svjetiljke i izmještaju ormarići javne 
rasvjete. Ukupno će biti izmijenjeno 
955 svjetiljki. Izvođač radova je 

E.G.S. - Elektrograditeljstvo d.o.o. iz 
Zagreba,  a procijenjena vrijednost 
predmeta nabave je 1.919.193 kune.
Cijeli projekt financiran je kreditom 
Hrvatske banke za obnovu i razvoj 
u iznosu od dva milijuna kuna, a 
otplaćuje se u 96 jednakih uzastopnih 
mjesečnih rata.  (ib) 

KREĆE IZRADA PROJEKTNO - TEHNIČKE 
DOKUMENTACIJE, A DO KRAJA GODINE CILJ JE ISHODITI 
GRAĐEVINSKU DOZVOLU 

NOVIM LED RASVJETNIM TIJELIMA ZAMIJENIT ĆE SE 
955 STARIH SVJETILJKI

POVJERENSTVO ODLUČILO: 
Ide se u izgradnju nove 
sportske dvorane u G. Stubici

U Stubičkim Toplicama 
započela modernizacija javne 
rasvjete, financirana kreditom 
od dva milijuna kuna

povećanjem energetske učinkovitosti. 
Ovom rekonstrukcijom na godišnjoj 
razini vrijednosti potrošnje energije 
smanjit će se 62,66 posto - kaže 

gradonačelnik Marko Vešligaj te 
dodaje kako je Grad Pregrada 
sredstva za sufinanciranje ovog 
projekta osigurao iz Europskog fonda 

za regionalni razvoj, kroz Operativni 
program “Konkurentnost i kohezija 
2014. – 2020.”, u iznosu od 1.960.257 
kuna. Također, od Ministarstva 
regionalnog razvoja iz Fonda za 
sufinanciranje provedbe EU projekata 
na regionalnoj i lokalnoj razini za 2018. 
godinu, dobiveno je 883.910,57 kuna 
za provedbu predmetnog projekta.

Još dvije zgrade
Uz zgradu gradske uprave, u kojoj 
osim gradskih službi, djeluju i druge 
županijske i državne službe, u planu 
je i energetska obnova zgrade 
Nogometnog kluba Pregrada i zgrade 
Zemljišno - knjižnog odjela, za koju 
su sredstva za sufinanciranje također 
osigurana putem Europskog fonda za 
regionalni razvoj. (ib) 

sportsko - rekreacijske aktivnosti 
građana, sportskih organizacija 
te poticanje i promicanje sporta 
općenito na području općine Gornja 
Stubica.
Sastanku Povjerenstva nazočili su 
krapinsko - zagorski župan Željko 
Kolar, načelnik Gornje Stubice 
Jasmin Krizmanić, zamjenica župana 
za društvene djelatnosti Jasna Petek, 
zamjenik gornjostubičkog načelnika 
Vladimir Škvorc, upravni savjetnik 
za prostorno uređenje i gradnju 
Stjepan Čajko te učitelj tjelesne i 
zdravstvene kulture u OŠ Matije 
Gupca Dominik Karajić.  (ib) 

FOTO: Ilustracija
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GRAĐANIMA OSIGURAN PRISTUP 
DO KUĆA: Završila sanacija klizišta 
Tkalci - Vrhovčev brijeg, projekt 
vrijedan više od pola milijuna kuna 

Na lokaciji Tkalci - Vrhovčev brijeg 
na području grada Krapine završena 
je sanacija klizišta vrijedna oko 560 
tisuća kuna. Sanirano klizište obišli 
su gradonačelnik Krapine Zoran 
Gregurović i direktor poduzeća - 
izvođača radova Ciglenica d.o.o. iz 
Zaprešića, Vladimir Jambrek.   
Na lokaciji Tkalci - Vrhovčev brijeg 
bila su dva aktivna klizišta, jedno 
je sanirano 2013. godine, a drugo 
sada. Gradonačelnik Gregurović 
je pojasnio kako je klizište nastalo 
na cesti koja je jedini put do dijela 

naselja gdje se nalazi nekoliko kuća, 
pa bi, da se klizište nastavilo otvarati, 
stanovnici tog naselja izgubili 
pristup do svojih kuća. 

Uspješno i kvalitetno
- Vrijednost radova je oko 560 tisuća 
kuna, s PDV-om. Od tog iznosa, 
310 tisuća kuna je sufinanciranje 
Ministarstva graditeljstva, kroz 
njihov program za sanaciju klizišta. 
Ugovor za radove je potpisan s 
tvrtkom Ciglenica, koja je radove 
odradila uspješno i kvalitetno. 

Imamo s njima dobra iskustva, 
gradili su i dva mosta u gradu Krapini. 
Sanirano klizište dugo je stotinjak 
metara, a uz sanaciju klizišta, 
izvedena je i drenaža, odvodnja, 
a naravno, i trup ceste morao se 
dubinski izvaditi. Tako je građanima 
ponovno omogućen pristup do 
njihovih kuća - rekao je Gregurović.  
Radovi su trajali tri mjeseca. 

- Bilo je to iznimno komplicirano i 
zahtjevno gradilište zato što se radi 
o slijepoj cesti, no, sve je prošlo 
po planu, unutar okvira zadanih 

sredstava i roka - istaknuo je 
Jambrek. 
Gradonačelnik je govorio i o 
problematici klizišta na području 
grada. 

- Posljednjih nekoliko godina na 
području Krapine saniran je veći 
broj klizišta koja su se otvarala 
na javnoj infrastrukturi, dakle, 
na nerazvrstanim cestama i 
slično. Naravno da još sva klizišta 
nisu sanirana, ali svake godine 
pokušavamo riješiti jedno do dva 
klizišta. Nažalost, ono što je problem, 

POVODOM ZAVRŠETKA RADOVA, LOKACIJU OBIŠLI GRADONAČELNIK 
KRAPINE ZORAN GREGUROVIĆ I DIREKTOR PODUZEĆA - IZVOĐAČA 
RADOVA VLADIMIR JAMBREK
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OGLAS ZA POSAO

Poduzeće Kostel promet iz Pregrade u potrazi je za 
šivačicama/šivačima, radnicima na okretanju i  
pakiranju te operaterima pripreme krojenja

Odgovorni ste, pedantni, imate dobar vid te spretne ruke i 
prste? Onda je ovo posao za vas. Prijavite se!

Poduzeće Kostel promet d.o.o. iz Pregrade traži osobe koje bi 
kvalitetno šivale, okretale i pakirale gotovu robu ili iskrojene 
djelove za naslone za glavu u automobilima.

Poduzeće nudi redovita i stimulativna primanja, djelomičnu 
naknadu za prijevoz, mogućnost rada na dvije lokacije 
(Pregrada, Janka Leskovara 36/3  ili Poznanovec, Zagorske 
brigade 1) s obzirom na mjesto stanovanja, ugodno i poticajno 
radno okruženje, kontinuirani rad na poboljšanju kvalitete 
i razvoju zaposlenika, aktivno sudjelovanje u programima 
osposobljavanja te mogućnost napredovanja. 

Iskustvo nije uvjet, ali će prednost imati kandidati s iskustvom.

Kontakt: osobno - Janka Leskovara 36/3, Pregrada;
 e-mail: martina.janzek.golub@kostelpromet.hr; broj telefona: 049/301-723.

veliki je broj klizišta na privatnim 
parcelama, gdje su kuće i slično, i 
tu jednostavno nismo trenutno u 
mogućnosti da Grad ide sanirati 
previše takvih objekata, pogotovo 
jer se radi o privatnim objektima, 
pa onda pokušavamo pomoći na 
druge načine. Ove smo godine na 
program Hrvatskih cesta prijavili 
izradu projektne dokumentacije 
za klizište u Crkvenoj ulici. Radi se 
o cesti koja spaja župnu crkvu iza 
starog hotela na trgu, prema Starom 
gradu. Nažalost, vidimo da cesta 
polako puca i klizi, a s obzirom na 
to da se radi o izuzetno zahtjevnom 
terenu, projektna dokumentacija 
će biti skuplja, pa smo i to prijavili 
na Hrvatske vode - istaknuo je 
Gregurović.  

Tri klizišta
- Također je u planu sanacija klizišta u 
Straži Krapinskoj, prema Lopaticama. 

Radi se o cesti koja je praktički na 
granici Radoboja i Krapine, gore na 
Trškom Vrhu, koju većim dijelom 
koriste stanovnici općine Radoboj 
koji idu u Krapinu na posao. I tu 
se počelo otvarati klizište, pa nam 
je želja da se ove godine krene 
s natječajem i sanacijom. Onda 
ćemo dalje vidjeti i za druga klizišta, 
ovisno o prioritetima. Željeli bismo 
i da se pokuša napraviti projektna 
dokumentacija za klizište na Trškom 
Vrhu, gdje je situacija malo ozbiljnija 
jer je ugroženo nekoliko kuća, iako 
će to biti vrlo teško, s obzirom na 
to da se radi o privatnim kućama i 
privatnim parcelama. Bilo bi dobro 
da se ove godine barem pokrene 
postupak nabave dokumentacije za 
to. Inače, ovdje u krugu 200-tinjak 
metara su sanirana tri klizišta, a 
sva su bila na cestama za koje 
ne postoje alternativni putevi - 
pojasnio je Gregurović. (ab, jj)  
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ZAHVALNICE I PLAKETE BIT ĆE URUČENE NA SVEČANOJ SJEDNICI POVODOM DANA 
OPĆINE 23. TRAVNJA

Evo tko su ovogodišnji dobitnici 
priznanja općine Đurmanec
Općinsko vijeće Đurmanca donijelo 
je odluku o dodjeli priznanja Općine 
Đurmanec za 2018. godinu. Plaketa 
Općine dodjeljuje se Marijanu Cesarcu 
iz Hlevnice, za postignute  zapažene 
rezultate na području promicanja 
vrijednosti demokratskog društva, 
koji je svojim upornim i uspješnim 
radom te nesebičnim zalaganjem u 
udrugama civilnog društva, pridonio 
promoviranju ugleda općine, kao i Miji 
Družincu iz Đurmanca, za doprinos 
u razvoju općine, nekad mjesne 
zajednice, odnosno za rad, angažman 
i za postignute zapažene rezultate na 
području vatrogastva. 

Razvoj gospodarstva
Plakete će dobiti i Obrt “S&V“, vlasnika 
Branka Peteka iz Đurmanca, te 
Restoran “Zagorka“, vlasnika Stanislava 
Krkala iz Đurmanca, za doprinos razvoju 

Na sjednici Upravnog odbora 
Lokalne akcijske grupe Sjeverozapad, 
koja je održana u lepoglavskom 
Domu kulture, obznanjeni su 
rezultati natječaja za Tip operacije 
7.4. – Ulaganja u pokretanje, 
poboljšanje ili proširenje lokalnih 
temeljnih usluga za ruralno 
stanovništvo, uključujući slobodno 
vrijeme i kulturne aktivnosti te 
povezanu infrastrukturu, koji je LAG 
Sjeverozapad raspisao u listopadu 
prošle godine. 
Projektne prijedloge na ovaj 
natječaj prijavilo je svih 14 jedinica 
lokalne samouprave s područja 
LAG-a Sjeverozapad, a svi se odnose 
na takozvanu malu društvenu 
infrastrukturu – na uređivanje 
i opremanje dječjih i sportskih 
igrališta, uređenje groblja i grobnih 
kuća, društvenih domova, dječjih 
vrtića i slično, što će sve zajedno 
utjecati na poboljšanje lokalne 

Na temelju odluke o sigurnosti i 
organizaciji prometa na cestama 
na području općine Marija Bistrica i 
zaključka načelnika Josipa Miličkog, 
Povjerenstvo za provedbu natječaja 
objavilo je natječaj za prijavu 
kandidata za prometnu jedinicu 
mladeži. Pripadnik prometne jedinice 
mladeži može biti redovni učenik 
srednje škole, koji je navršio 16 godina 
ili redovni student. Prednost imaju 
kandidati s dobrim komunikacijskom 
vještinama te poznavanjem stranih 

jezika. Odabrani kandidati će pohađati 
program osposobljavanja te će 
nakon toga biti uključeni u poslove 
upravljanja prometom na križanjima 
i drugim mjestima, kao i obavljanje 
drugih poslova, uključujući i pružanje 
pomoći domaćim i stranim gostima 
u snalaženju u prometu u vrijeme 
hodočašća, u periodu od 1. svibnja do 
31. listopada. Natječaj je otvoren do 
19. travnja. Više informacija nalazi se 
na internetskoj stranici općine Marija 
Bistrica. (ib) 

PUTEM NATJEČAJA LOKALNE AKCIJSKE GRUPE 
SJEVEROZAPAD

ROK JE 19. TRAVNJA – EVO KOJI SU UVJETI

Općina Bednja za izgradnju 
mini dvorane za sport i 
rekreaciju u Pleši, ostvarila 
potporu od 252 tisuće kuna

Zaprimaju se prijave 
kandidata za prometnu 
jedinicu mladeži na području 
općine Marija Bistrica

gospodarstva i obrtništva na području 
općine Đurmanec, a povodom 
obilježavanja više od 30 godina rada i 
postojanja. Zahvalnica općine dodijelit 
će se Kuburaškom društvu “Sv. Juraj – 

Hlevnica“,  za njihov dugogodišnji rad. 
To je društvo, naime, prošle godine 
obilježilo 20 godina postojanja, a bit će 
nagrađeno zbog posebnog zalaganja 
u održavanju starih običaja i tradicije 

pucanja iz kubure. 

Oskar znanja
Zahvalnicu će dobiti i Lucija Belošević 
iz Đurmanca, učenica OŠ Đurmanec, 
i njezina mentorica Đurđa Zubić, za 
osvojeno prvo mjesto na državnom 
natjecanju iz tehničke kulture, u 
kategoriji  maketarstva i modelarstva, 
za što joj je Ministarstvo znanosti i 
obrazovanja dodijelilo i nagradu Oskar 
znanja, te Boris Pospiš iz Đurmanca, 
koji je svojim dugogodišnjim radom 
i zalaganjem kao predsjednik 
Sportskog društva Đurmanec i 
aktivnim sudjelovanjem u kulturnom 
i društvenom životu, doprinio 
promicanju, razvitku i unaprjeđenju 
sportskog i kulturnog života svoje 
sredine. Nagrade će dobitnicima biti 
uručene na svečanoj sjednici povodom 
Dana općine, Župe i OŠ Đurmanec, na 
Jurjevo, 23. travnja. (ib) 

komunalne infrastrukture. Među 
njima je i Općina Bednja, koja je za  
za izgradnju mini dvorane za sport i 
rekreaciju u Pleši, ostvarila potporu 
u iznosu od 252 tisuće kuna. Ukupna 
vrijednost svih projekata je gotovo 
6,7 milijuna kuna, a zatraženi iznos 
potpore je 3,5 milijuna kuna. (ib) 
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MISLIM, DAKLE VOZIM i20.

Budi spontan, budi buntovan. Budi 
otkačen i budi ekscentričan. Osim 

kada biraš novi automobil, tada slušaj 
svoj razum.

Uključeno u cijenu vozila
+ Troškovi registracije 

+ Obvezno auto osiguranje 
+ 5 godina jamstva bez 

 ograničenja kilometraže

Novi Hyundai i20 opremili smo mnoštvom novih funkcija, koje će te 
natjerati da promisliš još jednom. Gledaj, uživaj i izaberi savršen paket.

Novi i20 dolazi sa svime što tražite od novog automobila – od izražajnog 
dizajna s dvobojnom karoserijom, vrhunskog sigurnosnog sustava, preko 

LED dnevnih svjetala, sve do komfora vožnje. Zato, slušaj svoj razum i 
prilagodi svoj i20 vlastitim potrebama.

OVLAŠTENI HYUNDAI PRODAJNI PARTNER
ŠTAGAR d.o.o., Stubička 20, 49246 Marija 

Bistrica
  T: 049/468 – 688         e-mail: info@stagar.hr
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ZAVOD ZA SIGURNOST INFORMACIJSKIH SUSTAVA (ZSIS) UPOZORAVA NA 
CILJANU PHISHING KAMPANJU KOJA JE UOČENA U NEKOLIKO DRŽAVNIH TIJELA 

U ZAGREBU ODRŽANA REGIONALNA KONFERENCIJA “ENERGETSKA VIZIJA ZA BUDUĆNOST“ - 
NA PANEL RASPRAVI SUDJELOVAO I KRAPINSKO – ZAGORSKI ŽUPAN ŽELJKO KOLAR

NAJVJEROJATNIJE SE ŠIRI 
PUTEM e-POŠTE: U tijelu poruke je 
poveznica na zlonamjernu stranicu, 
na kojoj se nalazi sadržaj preuzet sa 
službenih stranica Hrvatske pošte 

Raspravljalo se o energetskoj 
strategiji RH, mogućnostima 
korištenja sredstava iz europskih 
fondova te realiziranim projektima

Zavod za sigurnost informacijskih 
sustava (ZSIS) upozorio je na ciljanu 
phishing kampanju koja je uočena u 
nekoliko državnih tijela pod nadležnošću 
ZSIS-a. Kampanja se najvjerojatnije širi 
putem elektroničke pošte, pri čemu 
se u tijelu poruke nalazi poveznica na 
zlonamjernu stranicu koja se nalazi na 
dediciranom poslužitelju u Nizozemskoj. 
Na navedenoj stranici nalazi se sadržaj 
preuzet sa službenih stranica Hrvatske 
pošte, a odmah po posjećivanju stranice, 
korisniku se nudi preuzimanje datoteke 
OBAVIJEST_O_POSILJKI.XLS. 

Pretraga uređaja
Navedena datoteka sadržava makro 
naredbe koje dohvaćaju zlonamjerni 
sadržaj putem SMB protokola i pokreću 
ga. Hrvatska pošta je pokrenula korake 
za uklanjanje zlonamjernih internetskih 
stranica i poslužitelja te sadržaj na 

U Zagrebu je održana regionalna 
konferencija “Energetska vizija 
za budućnost”, u organizaciji 
Zagrebačke županije i Poslovnog 
dnevnika. Pozdravnim govorima  
konferenciju su otvorili glavni 
urednik Poslovnog dnevnika Vladimir 
Nišević, zagrebački župan Stjepan 
Kožić i direktor Fonda za zaštitu 
okoliša i energetsku učinkovitost 
Dubravko Ponoš. Održana je i 
panel rasprava, na kojoj je jedan od 
sudionika bio i krapinsko – zagorski 

župan Željko Kolar. Raspravljalo se 
o nacionalnoj energetskoj strategiji, 
mogućnostima korištenje sredstava 
iz EU fondova u razdoblju od 2021. 
do 2027. godine, realiziranim 
projektima i primjerima najbolje 
prakse. Sudionici panela bili su 
i zamjenica zagrebačkog župana 
Nadica Žužak, direktor Fonda 
za zaštitu okoliša i energetsku 
učinkovitost Dubravko Ponoš, 
ravnatelj REGEA-e Julije Domac i 
karlovački župan Damir Jelić. (ib) 

IP adresi 176.105.255.59 više nije 
dostupan. S ciljem sprječavanja ugroze 
i njenog širenja, iz ZSIS-a mole da sve 
organizacije provedu pretragu svojih 
sigurnosnih uređaja (firewall, IPS/
IDS…) te svojih uređaja za pohranu 
dnevničkih zapisa, s ciljem utvrđivanja 
je li u organizaciji bilo uspostava mrežnih 
veza prema IP adresama 93.170.105.32 i 
176.105.255.59, u vremenskom intervalu 
od 6. veljače do danas. Ako je pretragom 
utvrđena mrežna komunikacija prema 

navedenim IP adresama, za radne 
stanice koje su komunicirale prema tim 
adresama, potrebno je obaviti pretragu 
računala za sve korisnike na njima, na 
sljedeći način: provjeriti postojanje 
datoteke %localappdata%\microsoft\
silent.vbs i provjeriti postojanje ključa 
HKCU\Software\Microsoft\Windows\
CurrentVersion\Run\Updat u registru 
sustava. Za korisnike koji se koriste 
navedenim računalima, potrebno je 
provjeriti primljene poruke elektroničke 

pošte u potrazi za porukom koja sadržava 
navedenu poveznicu.

Hitno dostaviti
- Ako vaše pretrage ukažu na postojanje 
spomenutih artefakata (skripte, poruke 
elektroničke pošte), molimo vas da nam 
iste hitno dostavite putem elektroničke 
pošte. U slučaju potrebe za bilo kakvim 
dodatnim objašnjenjima i informacijama, 
stojimo na raspolaganju - poručuju iz 
ZSIS-a. (jj) 
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U ORGANIZACIJI HZZ-A PODRUČNOG UREDA KRAPINA 

Uspješno završen program 
učenja engleskog jezika 
za nezaposlene osobe
Hrvatski zavod za zapošljavanje 
Područni ured Krapina, u suradnji sa 
Školom stranih jezika “Žiger“, proveo 
je program učenja engleskog jezika 

(A1 i A2). Uz već završene programe 
njemačkog i talijanskog jezika, ovo je 
već treći program učenja stranih jezika 
u organizaciji krapinskog Područnog 

ureda HZZ-a, kako bi nezaposleni stekli 
potrebna znanja za lakše zapošljavanje, 
s naglaskom na poslove u turizmu. 
Hrvatski zavod za zapošljavanje u 

cijelosti financira obrazovanja u 
odabranoj ustanovi, a nezaposlenima 
isplaćuje novčanu pomoć za vrijeme 
obrazovanja i troškove prijevoza.  (ib) 

FOTO: Radio Zlatar 

https://www.zagorje-international.hr/


Zagorje International22

POČELI TRADICIONALNI SUSRETI KRAPINSKO - ZAGORSKOG ŽUPANA 
ŽELJKA KOLARA I NJEGOVIH ZAMJENIKA SA ZAGORSKIM MATURANTIMA

U PREGRADSKOJ OSNOVNOJ ŠKOLI ODRŽAN SASTANAK RADNE SKUPINE 
ZA POTICANJE RADA S DAROVITOM DJECOM “FUTURA“

“Učite, studirajte, ako treba, otiđite i 
van, no vratite nam se jer vas trebamo”

U svrhu identifikacije darovitih učenika, 
raspravljalo se o mogućnosti provedbe 
WISC-a, najpoznatijeg testa inteligencije 

U četvrtak su počeli tradicionalni 
susreti krapinsko - zagorskog župana 
Željka Kolara i njegovih zamjenika 
sa zagorskim maturantima. U 
Srednjoj školi Pregrada zamjenica 
župana za društvene djelatnosti 
Jasna Petek maturante je upoznala 
s položajem mladih u Krapinsko - 
zagorskoj županiji na tržištu rada, 
perspektivama zapošljavanja na 
području županije, ali i raznim 
ulaganjima Županije u obrazovanje 
mladih, poput stipendiranja, 
prijevoza učenika i poticanja 
darovitih. 

VHZ Krapina
Maturanti su također informirani 
o zanimanjima za kojima raste 
potražnja i koja im mogu pružiti 
veću mogućnost zapošljavanja na 
području županije. Petek je istaknula 
i mogućnost nastavka školovanja na 
području KZŽ.

- Temeljna poruka ovih susreta je: 
učite, studirajte i radite u našoj 
županiji. Ako treba, otiđite i van, no 
vratite nam se jer mi vas trebamo. 
Samo sa stručnim i obrazovanim 

U Osnovnoj školi Janka Leskovara 
u Pregradi održan je sastanak 
Radne skupine za poticanje rada 
s darovitom djecom “Futura“, 
kojem je prisustvovala i zamjenica 
krapinsko – zagorskog župana 
za društvene djelatnosti Jasna 
Petek. Na sastanku su prenesena 
iskustva s posjeta Udruzi “Klikeraj“ 
iz Osijeka, koja se bavi stvaranjem 
poticajnog okruženja za razvoj 
dječjih kognitivnih potencijala. 
Raspravljalo se o projektu “Lumen”, 
Danu darovitih i održavanju 
proljetnih radionica za darovite  
učenike, te provedbi testiranja 
WISC-om, u svrhu identifikacije 
darovitih učenika. WISC je jedan on 

ljudima možemo razvijati Krapinsko - 
zagorsku županiju - zaključila je Petek. 
O mogućnostima studiranja na 
Veleučilištu Hrvatsko zagorje Krapina 
maturantima je govorila prodekanica 
za nastavu Gordana Štefančić. 
Na susretu je bila i predstavnica 
Grada Pregrade Ksenija Ogrizek te 

ravnateljica SŠ Pregrada Vilmica 
Kapac.

1222 maturanata
Na području KZŽ je 10 srednjih škola, 
uključujući i Srednju glazbenu školu 
Pregrada, koje pohađa 4413 učenika, 
od čega 1222 maturanata. SŠ 

najpoznatijih testova inteligencije 
za djecu, koji pruža informacije o 
općoj intelektualnoj sposobnosti 
djeteta te o nizu njegovih 

specifičnih kognitivnih sposobnosti. 
Provodi  se s djecom od šeste do 16. 
godine.
Dogovoreni su termini za završni 

dan projekta “Lumen”, na kojem 
će biti organizirane radionice i 
igraonice za darovite te se očekuje 
odaziv svih škola. (ib) 

Pregrada ima 455 učenika, od čega 
111 maturanata. 
Susreti s maturantima bit će održani 
i u Konjščini (5. travnja), Bedekovčini 
(8. travnja), Zlataru (9. travnja), 
Oroslavju (11. travnja), Zaboku (16. 
travnja) i Krapini (17. travna).(jj) 
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IZ UDRUGE MLADIH FENIKS POZIVAJU ZAINTERESIRANE DA POŠALJU 
ŽIVOTOPIS I MOTIVACIJSKO PISMO

Traži se pomoćnik u nastavi 
u OŠ Marija Bistrica

U okviru projekta “Jednako 
obrazovanje za sve” 2.0, koji financira 
Ministarstvo znanosti i obrazovanja, 
a kojim se osiguravaju usluge 
pomoćnika u nastavi učenicima s 
teškoća u razvoju za 2018./2019., traži 
se osoba za radno mjesto pomoćnik/ 
pomoćnica u nastavi za učenika 
koji pohađa Osnovnu školu Marija 
Bistrica. Pomoćnik u nastavi pomaže 
učenicima s teškoćama u razvoju 
prilikom izvršavanja zadataka koji 
zahtijevaju komunikacijsku, senzornu 
i motoričku aktivnost učenika, u 
kretanju, pri uzimanju hrane i pića, 
te u obavljanju higijenskih potreba 
tijekom svakodnevnih aktivnosti u 
odgojno - obrazovnom procesu. Uvjeti 

su završena minimalno srednja škola, 
da protiv osobe nije pokrenut kazneni 
postupak, zatim motiviranost za rad, 
fleksibilnost, strpljivost, tolerantnost 
i samoinicijativa. Potencijalni 
kandidat, uz životopis i motivacijsko 
pismo, mora dostaviti uvjerenje da 
protiv njega nije pokrenut kazneni 
postupak te preslike o završenom 
školovanju i obrazovanju. Za 
sve detalje zainteresirani mogu 
kontaktirati Udrugu mladih Feniks 
putem Facebook stranice, na e-mail 
udrugamladihfeniks@gmail.com ili 
na broj 098/181 14 27. (jj) 

U Osnovnoj školi Matije Gupca u 
Gornjoj Stubici održana je radionica 

“Volontiranje na kvadrat”, kao jedna 
od aktivnosti u sklopu projekta 
Lokalnog volonterskog centra 

“Orkas”, kojeg provodi Udruga mladih 
Feniks iz Oroslavja, a financiran je od 
strane Ministarstva za demografiju, 
obitelj, mlade i socijalnu politiku. 
Na radionici su se učenici upoznali 
s osnovnim pojmovima vezanim 
uz volontiranje, pravima i 
obvezama volontera te s važnošću, 

prednostima i dobrobitima 
volontiranja. Učenici su upoznati i 
s primjerima dobre prakse, a jedna 
od aktivnosti u sklopu projekta, je i 
volonterska akcija. Učenici su obojili 
golove, kante za smeće i koševe 
za košarku na školskom igralištu. 
Navedena akcija prva je u nizu, a 
u nastavku projekta očekuju se i 
akcije u drugim školama s područja 
Krapinsko – zagorske županije, a 
koje su partneri na projektu LVC-a 
Orkas. (jj) 

U srpskoj Topoli održan je 
desetodnevni Erasmus+ trening “From 
idea to success – a training course for 
future entrepreneur”. Tim iz Hrvatske 
sastojao se od tri udruge, a jedna od 
njih bila je i Udruga mladih Feniks 
iz Oroslavja, koju je predstavljala 
Mihaela Hučić. Organizator projekta je 

“Zentralrat der Serben in Deutschland 
e.V”, organizacija iz Njemačke.
Erasmus+ projekt posvećen je 
istraživanju vještina i znanja potrebnih 
za prve korake u poduzetništvu, 
odnosno, cilj projekta je poticati 
poduzetnički duh kod mladih ljudi, 
povećati kapacitet organizacija 
vezano uz prijenos znanja o 
poduzetništvu, te pojačati osobni 

razvoj i profesionalne vještine, u nadi 
da će se time povećati mogućnosti 
zapošljavanja koje vode povećanju 
broja mladih poduzetnika. U projektu 
je sudjelovalo 20-ak sudionika iz 
devet zemalja: Bugarska, Danska, 
Rumunjska, Litva, Turska, Španjolska, 
Njemačka, Srbija te Hrvatska. U sklopu 
radionica razmjenjivala su se iskustva 
u prenošenju znanja o pokretanju 
vlastitog posla, samomotivaciji, 
organizaciji, važnosti kreativnog 
mišljenja, rješavanju problema i sl. 
Hrvatski tim ima u planu organizirati 
diseminaciju, odnosno, radionicu 
na kojoj će se predstaviti projekt i 
provesti vježbe kakve su se provodile 
na treningu u Srbiji. (jj)  

U SKLOPU PROJEKTA LOKALNI VOLONTERSKI CENTAR 
“ORKAS”, U OŠ U GORNJOJ STUBICI ODRŽANA 
RADIONICA “VOLONTIRANJE NA KVADRAT”

ČLANICA UDRUGE MLADIH FENIKS NA 
DESETODNEVNOM ERASMUS+ TRENINGU U SRBIJI

NJIHOVA PRVA VOLONTERSKA 
AKCIJA: Učenici obojili golove, 
kante za smeće i koševe za 
košarku na školskom igralištu

CILJ JE POTAKNUTI 
PODUZETNIČKI DUH: Mladi učili 
o pokretanju vlastitog posla, 
samomotivaciji i organizaciji  
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PROJEKT VRIJEDAN GOTOVO 614 TISUĆA KUNA TREBAO BI BITI 
REALIZIRAN DO 15. KOLOVOZA

POTPISAN UGOVOR S IZVOĐAČEM RADOVA: 
Uskoro počinje gradnja spomen parka 
braniteljima Domovinskog rata u Bednji
Načelnik Bednje Damir Poljak 
s direktorom poduzeća TTG 
iz Višnjice, Tomom Zgrepcem, 
potpisao je ugovor o gradnji 
spomen parka braniteljima 
Domovinskog rata u Bednji. Ova 
tvrtka za izvođača radova izabrana 
je u postupku javne nabave koji 
je raspisala Općina kao investitor. 
Ugovorena vrijednost radova je 
gotovo 614 tisuća kuna, a izgradnja 
bi trebala biti gotova najkasnije 
do 15. kolovoza. Spomen park će 
biti središnje memorijalno mjesto 
na kojem će se odavati počast 
poginulim, nestalim i preminulim 
braniteljima Domovinskog rata, a 
gradit će se prema rješenju koje 
je izradila skupina zagrebačkih 

Načelnik Zlatar Bistrice Žarko Miholić 
objavio je javni poziv udrugama koje 
su programski usmjerene očuvanju 
digniteta i promicanju istine o 
Domovinskom ratu, psihološko i 
socijalno osnaživanje, te podizanju 
kvalitete življenja hrvatskih 
branitelja u 2019. godini, da prijave 
svoje projekte. Raspoloživi iznos 

sredstava za financiranje programa 
je pet tisuća kuna. Rok za podnošenje 
prijedloga projekata je 26. travnja, a 
u slučaju neiskorištenja sredstava, 
javni poziv je otvoren najkasnije do 
31. listopada. Više informacija nalazi 
se na internetskoj stranici Općine 
Zlatar Bistrica. (ib) 

Župa Đurmanec danas po 13. puta 
organizira križni put “Stopama 
pobijenih”, u spomen na žrtve 
križnog puta 1945. godine, 
posebno one stradale u Maceljskoj 
šumi, kao i sve žrtve Domovinskog 
rata. Križni put počinje u devet sati 
na željezničkoj postaji u Đurmancu 
i završava u 15 sati u spomen crkvi 
Muke Isusove u Maclju, gdje će biti 

proslavljena sveta misa za žrtve 
poraća i Domovinskog rata. Hod 
križnog puta “Stopama pobijenih” 
prati hod zarobljenika koji su 
odvedeni na egzekuciju u šume 
Maceljske gore.
Mladen Ptičar, predsjednik Društva 
hrvatskih katoličkih muževa Župe 
Đurmanec poziva sve ljude dobre 
volje da se uključe. (jj)  

ROK ZA PODNOŠENJE PRIJEDLOGA JE 26. TRAVNJA U SPOMEN NA SVE ŽRTVE KRIŽNOG PUTA 1945. GODINE, 
KAO I SVE ŽRTVE DOMOVINSKOG RATA 

Općina Zlatar Bistrica financira 
programe udruga usmjerenih na 
očuvanje digniteta i promicanje 
istine o Domovinskom ratu – evo 
koji su uvjeti

Danas 13. križni put 
“Stopama pobijenih” u 
organizaciji Župe Đurmanec

krajobraznih arhitekata u sastavu 
Ivana Tomašević, Katarina Čović, 

Mihaela Meštrović i Domagoj 
Vranješ. Potpisivanju ugovora 

nazočio je i zamjenik načelnika Ivica 
Hrenić.  (ib) 
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GRADONAČELNIK KRAPINE ZORAN GREGUROVIĆ UGOSTIO UGLEDNOG 
PREDAVAČA NA ARHEOLOŠKOM INSTITUTU U LONDONU, MARKA B. ROBERTSA

NALAZIŠTE HUŠNJAKOVO IZUČAVAO 
JOŠ KAO STUDENT: Hrvatska je zemlja 
s enormnim arheološkim resursima koji 
su nedirnuti i imaju puno potencijala  

Ivana Belošević
info@zagorje-international.hr 

Gradonačelnik Krapine Zoran 
Gregurović ugostio je profesora 
Marka B. Robertsa, pronalazača 
međunarodno važnog i poznatog 
Paleolitskog nalazišta “Eartham Pit, 
Boxgrove” na kojem su pronađeni 
najstariji ostaci ranih ljudi u 
Ujedinjenom Kraljevstvu. Mark B. 
Roberts predavač je i koordinator 
šest sveučilišnih predmeta te glavni 
istraživač na Arheološkom Institutu 
u Londonu, pri najprestižnijem 
londonskom sveučilištu UCL.

Povijest Krapine
- Drago mi je da je došao prvi put 
kod nas u Krapinu i što će posjetiti 
Nalazište Hušnjakovo, a posebno mi 
je drago što sam ga mogao primiti 
i predstaviti mu povijest Krapine. 
Nadam se da to nije posljednji 
susret, da će u budućnosti sa 
sobom ovdje dovesti studente i 
druge, jer je za vrijeme svog studija 
čuo i učio o Krapini i važnosti 
Krapine kao nalazišta - istaknuo je 
gradonačelnik Gregurović.
Roberts mu je zahvalio što ga je 
ugostio u Krapini.

- Ovo je prvo nalazište koje sam 
ja izučavao kao mladi student i 
bez sumnje jedno od najvažnijih 
paleolitskih nalazišta u Europi. 
Mislim da je ovo početak jednog 
lijepog i plodonosnog partnerstva 
i prijateljstva, ali za mene zaista 
važna stvar je ne samo da ljudi iz 

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a

drugih europskih zemalja dođu i 
rade svoje istraživanja, nego da 
educiramo i obrazujemo mlade 
Hrvate da vode istraživačke projekte 
u svojoj vlastitoj zemlji. Kao što 
smo raspravljali zadnjih nekoliko 
dana, ovo je zemlja s enormnim 
arheološkim resursima koji su do 
dan danas nedirnuti i imaju puno 
potencijala. Ono što sam vidio na 
internetu, Muzej je divan i veselim 
se što ću ga posjetiti – naglasio je 
Roberts.

Vučedol
S profesorom je u pratnji bio i Jakov 
Mlinarević iz Osijeka, student na 
londonskom sveučilištu i Institutu 
za arheologiju.

- Surađujem s profesorom kao 
student i supervizor na jednom od 
njihovih iskapanja i pozvao sam 
ga da dođe u Hrvatsku i vidi što 
imamo ponuditi svijetu, da nam 
da savjete kako bismo unaprijedili 
našu arheološku ponudu i bolje 
prikazali sve što imamo. Osim 
Krapine, posjetit ćemo i neka 
iskapanja u Slavoniji te otići u još 
jedno poznato nalazište, Vučedol – 
kazao je Mlinarević.
Profesor Roberts je gradonačelniku 
Greguroviću darovao dvije knjige o 
arheološkom nalazištu u Engleskoj, 
a gradonačelnik njemu suvenir 
Grada Krapine. 
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POVODOM STOTE OBLJETNICE IZDANJA PRVE KNJIGE IVE ANDRIĆA “EX 
PONTO“, U MALOJ DVORANI POU-A KRAPINA OTVORENA IZLOŽBA “IZ 
PROGONSTVA, NAKON 100 GODINA…“

Ivana Belošević
info@zagorje-international.hr 

Povodom stote obljetnice izdanja 
prve knjige Ive Andrića “Ex Ponto“, 
u Maloj dvorani Pučkog otvorenog 
učilišta u Krapini svečano je 
otvorena izložba programa 
Zavičajnog  muzeja Travnik, pod 
nazivom “Iz progonstva, nakon 
100 godina…“. Knjiga “Ex Ponto“ 
izašla je u Zagrebu krajem kolovoza 
1918. godine, a nastajala je tijekom 
prethodne četiri godine u pet 
gradova i sela Slovenije, Bosne i 
Hercegovine i Hrvatske. Andrić je 
zbirku stihova dovršio u Krapini, pa 
su tri izložbena panoa posvećena i 
tom gradu. Autor izložbe Enes Škrgo 
rekao je kako je Zavičajni muzej 
u Travniku započeo istraživanja 
o tome gdje je sve nastajao “Ex 
Ponto“.

Povijesni krapinski detalj
- To su grad Maribor u Sloveniji, selo 
Ovčarevo kraj Travnika i Zenica 
u Bosni i Hercegovini, te Zagreb 
i Krapina u Hrvatskoj. Glumac 
Matej Baškarad, fotografi Mirsad 
Mujanović i Mirko Adžaip i ja, 
posjetili smo sva ta mjesta u kojima 
je Andrić živio i stvarao, te smo 
snimili foto session, kako bi izložba 
uz fotografije bila zanimljivija. 
Premijerno smo ju prikazali u 
Travniku, na dan Andrićeva rođenja, 
a gostovala je u Muzeju grada 
Zenice, u Zagrebu, Mariboru i sad 
ovdje u Krapini – naglasio je Škrgo. 
Krapinčanka Ružica Capek s 
izložbom ima veliku poveznicu.

- Ivo Andrić je 1918. godine dva - 
tri mjeseca boravio u Krapini zbog 
bolesti i ovdje se liječio. Za to je 
vrijeme stanovao o u mojoj kući na 
tadašnjoj adresi Paradižum 5, danas 
je to Nazorova ulica 13. Važno je 
istaknuti da je u mojoj kući završio 
svoje prozno djelo “Ex Ponto“ i zbog 
toga sam vrlo radosna. Na taj je 

“Nobelovac Andrić je neko vrijeme zbog 
bolesti boravio u Krapini, ovdje završio 
svoje prozno djelo ‘Ex Ponto’ i tako na 
neki način postao naš sugrađanin“

način Ivo Andrić postao sugrađanin 
Krapine. Moja kuća je stara preko 
dvjesto godina i željela bih da se 
sačuva i obnovi, te da taj njegov 
boravak ostane povijesni krapinski 

detalj – kazala je Capek.
Ravnateljica Pučkog POU Krapina 
Grozdana Pavlović rekla je kako im 
se krajem prošle godine obratila 
direktorica Muzeja Travnik, sa 

željom da se u Krapini otvori izložba 
o nobelovcu Ivi Andriću i promocija 
njegove knjige “Ex Ponto“.

Prigodna omotnica
- Prihvatili smo ponudu da ovdje u 
Maloj dvorani ugostimo ovu izložbu. 
Imamo zadovoljstvo pogledati ovaj 
hvalevrijedan projekt, koji je nastajao 
u pet gradova u kojima je Ivo Andrić 
pisao svoj “Ex Ponto“ – istaknula je 
Pavlović.
Na izložbi je bio i zamjenik 
gradonačelnika Krapine Drago Kozina. 

- Krapina je od uvijek privlačila ljude. 
Iako je Andrić ovdje došao radi 
bolesti, on je na neki način obogatio 
sebe i ljude koji su živjeli u Krapini. 
Ima i jedna zanimljivost o mojem 
pokojnom ocu, koji se svojevremeno 
bavio poviješću i pisao Andriću da 
opiše svoj  boravak u Krapini, ali on 
mu nije na to odgovorio. To je bilo u 
ono vrijeme kad je osvojio Nobelovu 
nagradu, pa je zanimanje javnosti za 
njega bilo veliko, zbog toga vjerojatno 
nije imao vremena o tome napisati 
par redaka – zaključio je Kozina.
Održana je i promocija knjige “Ex 
Ponto“ te promocija prigodne 
omotnice koja je nastala u suradnji 
Društva filatelista i kolekcionara 
Travnik i Zavičajnog muzeja 
Travnik, koja predstavlja doprinos 
obilježavanju obljetnice.(ib) 
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RADOVI ČLANICA UDRUGE KUD-A “ZAGOREC“ RADOBOJ, KLUBA 
“RADOBOJSKO SRCE“, UDRUGE OSIT KRAPINA I EKO – ETNO GRUPE IZ 
SVETOG KRIŽA ZAČRETJA

U Muzeju Radboa otvorena je 
izlozba pisanica i uskrsnih ukrasa
Članice Udruge KUD-a “Zagorec“ 
Radoboj, Kluba “Radobojsko srce“, 
Udruge osoba s intelektualnim 
teškoćama Krapina i Eko - etno grupe 
KUD-a Sveti Križ Začretje, povodom 
nadolazećeg Uskrsa, izradile su 
brojne pisanice i ostale uskrsne 
ukrase, te ih  izložile u prostorijama 
Muzeja Radboa u Radoboju. 
Ravnateljica Muzeja Ivana Hazulin 
govorila je o postojanju tradicije 
izrade pisanica u Hrvatskoj i činjenici 
da simboliziraju rađanja novog života, 
u čast Kristova uskrsnuća. Biserka 
Svedružić  prisutne je pozdravila 
u ime Eko - etno udruge iz Svetog 
Križa Začretje, koja u Radoboju već 
treći put izlaže svoje ukrase izrađene 
uglavnom iz krep papira, dok je Ruža 

Sutra će se župnoj crkvi sv. Jurja u 
Gornjoj Stubici održati korizmeni 
koncert. Nastupit će Puhački orkestar 
Vatrogasne zajednice općine Gornja 

Stubica, Vokalisti sv. Jurja te Ženski 
vokalni ansambl “Fiole“. Koncert je 
na rasporedu nakon svete mise, koja 
počinje u 17 sati. (ib) 

U dvorani Doma kulture u 
Gornjem Jesenju je, u organizaciji 
tamošnjeg Savjeta mladih, 
održana Večer društvenih igara, 
na koju su bili pozvani svi mladi iz 
Jesenja i okolice. Za djecu vrtićke i 
osnovnoškolske dobi organizirano 
je druženje uz igru, koje su oni s 
oduševljenjem prihvatili. Nakon 
toga je uslijedila zabava i druženje 
za srednjoškolce, studente i mlade. 

Igrali su društvene igre “Čovječe, 
ne ljuti se”, “Milijunaš”, “Kolo 
sreće”, “Catan”, “Alias” te “Rizik”. 
Odaziv je bio dobar, a Savjet 
mladih planira uskoro organizirati 
više ovakvih sadržaja za djecu i 
mlade, kako bi se oni preko igre 
i zabave još više zbližili, a samim 
time pokrenuli i nove inicijative i 
događanja. Pokrovitelj je Općina 
Jesenje.  (ib)  

NASTUPAJU PUHAČKI ORKESTAR VZO-A GORNJA 
STUBICA, VOKALISTI SV. JURJA TE ŽVA “FIOLE“

VESELO DRUŽENJE U DOMU KULTURE U GORNJEM 
JESENJU

Sutra korizmeni koncert u 
gornjostubičkoj crkvi sv. Jurja

VEČER DJECE I MLADIH: 
Mališani uživali u druženju 
uz igru, a srednjoškolci, 
studenti i mladi u zanimljivim 
društvenim igrama

Ćotić  govorila o radu članica KUD-a 
iz Radoboja.
Program je bio popraćen prigodnim 
kulturno - zabavnim programom, 
kojeg su izveli folkloraši, učenici 

2. a razreda OŠ Side Košutić, bake 
iz Radoboja, koje su ujedno i 
članice crkvenog pjevačkog zbora, 
svoje stihove je recitirala Ljubica 
Komljenović, dok je Ana Čižmek, 

autorica priručnika “Rože od papira“ 
iz Svetog Križa Začretja, govorila o 
izradi cvijeća i drugih ukrasa od krep 
papira. Izložba ostaje otvorena do 14. 
travnja.  (ib) 
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Lobor, 7. travnja 2019. 
u 17 sati

ULAZ SLOBODAN!

smotra
tamburaških

orkestara
i sastava

23.

Suorganizatori: KUD Lobor i Osnovna škola F.H. Kiša
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IZVORNO IME: Shazam!
REDATELJ: David F. Sandberg  |  ŽANR: Akcijski, avantura
ULOGE: Zachary Levi, Lovina Yavari, Mark Strong
TRAJANJE FILMA: 132 minuta  
SADRŽAJ FILMA:
Svi imamo superjunake u sebi, potrebno je samo malo magije da oni izađu. U 
slučaju 14-godišnjeg dječaka Billyja Batsona potrebno je reći SHAZAM! Njemu 
je drevni čarobnjak dao moć da se po potrebi transformira u odraslog muškarca 
s nadljudskim moćima. Još uvijek dječak u duši, Shazam otkriva svoju odraslu 
verziju čineći ono što bi svaki tinejdžer učinio sa supermoćima – zabavlja se s 
njim! Može li letjeti? Ima li rendgenski vid? Može li izbaciti munje iz svojih ruku? 
Shazam isprobava granice svojih moći, ali morat će brzo ovladati njima kako bi se 
borio protiv smrtonosnih sila zla koje kontrolira dr. Thaddeus Sivana.

IZVORNO IME: Wonder Park
REDATELJ: David Feiss  |  ŽANR: animacija, avantura
ULOGE: Amanda Prenkraj, Frano Mašković, Vanda Winter, Mario Mirković, Saša 
Buneta, Marko Kofs
TRAJANJE FILMA: 85 minuta  

SADRŽAJ FILMA:
Čudesni park je priča o djevojčici koja u šumi otkriva veličanstveni, zaboravljeni 
zabavni park. Djevojčica Jana otkriva da je park isti kao onaj iz njezine mašte i 
ona ga jedina može spasiti od propadanja, uz pomoć svojih brojnih prijatelja - 
životinja. Društvo joj čine plavi medo Brundo, čimpanza i maskota parka  - Kiki, 
neustrašiva divlja svinja i mnogi drugi.

IZVORNO IME: Pet Sematary
REDATELJ: Kevin Kölsch, Dennis Widmyer  |  ŽANR: horor, triler
ULOGE: Jason Clarke, Amy Seimetz, John Lithgow
TRAJANJE FILMA: 100 minuta  
SADRŽAJ FILMA:
Film prati dr. Louisa Creeda, koji nakon preseljenja iz Bostona u idilični Maine, 
sa svojom ženom Rachel i njihovo dvoje djece, otkriva misterioznu grobnicu 
skrivenu duboko u šumi blizu njihovog novog doma. Kada ih zadesi nesreća, 
Louise potraži pomoć neobičnog susjeda, Juda Crandalla, što izazove opasnu 
lančanu reakciju, koja će osloboditi neizrecivo zlo s užasnim posljedicama.

IZVORNO IME: Hellboy
REDATELJ: Neil Marshall  |  ŽANR: Akcija, avanturistički
ULOGE: David Harbour, Ian McShane, Milla Jovovich, Sasha Lane
TRAJANJE FILMA: 121 minuta  

SADRŽAJ FILMA:
Ultimativni antiheroj Hellboy se vraća u osvetničkoj misiji u Londonu, gdje 
se drevni duh zle vještice (Nimue the Blood Queen) vratio iz mrtvih. Zaro-
bljena i odbačena prije više stoljeća, kraljica vještica se vraća u naš svijet kako 
bi ponovno donijela smrt i uništenje. Samo heroj s paklenim korijenima kao 
Hellboy, u stanju je suočiti se s prijetnjom i boriti se s vješticom i njezinom vo-
jskom. Njegove će se šanse još više povećati kad se ispostavi da je nasljednik 
moći samog kralja Arthura. Međutim, čak ni on ne može pobijediti sam u ratu 
sa silama zla. Prije nego što se odigra odlučujuća bitka, Hellboy mora vratiti 
svoje stare saveznike ...

SUBOTA, 6.4.2019. 19 SATI

PETAK, 12.4.2019.  19 SATI

SUBOTA, 6.4.2019. 21:30 SATI

PETAK, 12.4.2019.           21 SAT

SHAZAM                                                       (12+)  3D

ČUDESNI PARK 

GROBLJE KUĆNIH LJUBIMACA                         (15+) 

HELLBOY

https://www.youtube.com/watch?v=-oD7B7oiBtw
https://www.youtube.com/watch?v=q6FOXHpMlGY
https://www.youtube.com/watch?v=y0EbGMnv4V0
https://www.youtube.com/watch?v=3Mm19mSJvbk


Zagorje International 31

06.04.SUBOTA 18:30
07.04.NEDJELJA 18:30
UFURAJ SE I PUKNI                                 12+

IZVORNO IME: Ufuraj se i pukni
ŽANR: komedija
REDATELJ: Ljubomir Kerekeš 
ULOGE: Ljubomir Kerekeš, Zoran Pribičević, Jan Kerekeš
TRAJANJE FILMA: 82 minuta 
Cijena ulaznice: 25,00 kn
Komedija o braći Prišt koja se nađu na prekretnici života i pripremaju 
se za studij glume.
Krešo je stariji brat koji ima grbu i višak samopouzdanja, a Kruno je 
brat koji ne može normalno izgovoriti č,ž,š, upravo je saznao da nije 
prošao prijemni ispit za šumarstvo i ostavila ga je njegova žabica. 
Kao supervizora za pripremu za studij glume odabiru susjeda Črčeka 
koji živi u njihovoj zgradi. Črček je jedan od onih likova koji ne može 
ni skinuti zavjesu s karniše, a da mu karniša ne padne na glavu, no 
istovremeno je simpatičan, brbljav i spreman pomoći. Predstavnica 
stanara, Dragica Švorc, ne podnosi Črčeka i ne može mu odoljeti, a 
frizerka Manuela je toliko dobra da joj na frizuru ne dolaze ni stanari. 
Caffe bar “Savanna” je mjesto gdje sva pitanja dobivaju odgovore, a 
Akademija dramske umjetnosti je mjesto gdje katarza dolazi na siste-
matski pregled.

IZVORNO IME: Pet Sematary
ŽANR: horor, triler
REDATELJ: Kevin Kölsch, Dennis Widmyer    
ULOGE: Jason Clarke, Amy Seimetz, John Lithgow
TRAJANJE FILMA: 100 minuta 
Cijena ulaznice: 25,00 kn
Nova adaptacija filma iz 1989. godine nastalog na temelju zastrašujućeg kultnog ro-
mana Stephena Kinga.
Film prati dr. Louisa Creeda, koji nakon preseljenja iz Bostona u idilični Maine, sa 
svojom ženom Rachel i njihovo dvoje djece, otkriva misterioznu grobnicu skrivenu 
duboko u šumi blizu njihovog novog doma. Kada ih zadesi nesreća, Louise potraži 
pomoć neobičnog susjeda, Juda Crandalla, što izazove opasnu lančanu reakciju, koja 
će osloboditi neizrecivo zlo s užasnim posljedicama.

07.04.NEDJELJA 20:30

GROBLJE KUĆNIH LJUBIMACA   15+     

ZABOKKINO

Svake nedjelje već sed-
mu godinu za redom na 
Jabuka televiziji Zagreb 
i Srce televiziji Čakovec 
te diljem svijeta na 
live streamu www.ja-
bukatv.hr, urednici i 
voditelji (tata i sin) Ivan 
Fiolić Fio i Martin Fiolić 
Fio, zabavljaju gle-
datelje u najgledani-
joj glazbeno-zabavnoj 
kontakt emisiji Fio 
show koja ide uživo...



Zagorje International32

ISPOSTAVA KRAPINA

MEDICINSKA SESTRA/ 
MEDICINSKI TEHNIČAR
Ustanova Dom Sveti 
Nikola Dom za starije i 
nemoćne osobe 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 8.4.2019.

-----------
BRAVAR/ICA
ALU-FORMA d.o.o. za 
trgovinu i usluge 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 12.4.2019.

ISPOSTAVA ZABOK

RADNIK/RADNICA U 
PROIZVODNJI 
Poslodavac: VALO-
VITI PAPIR - DUNAPACK 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za proiz-
vodnju i trgovinu valovi-
tim papirom
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 30.4.2019.

-----------
RADNIK / RADNICA U 
FAST FOOD-U 

“CHEMO-ZABOKY” 
TRGOVINA, 
UGOSTITELJSTVO, PEKAR-
NICA, Božidar Tkalčević, 
Zabok, Ulica Baltazara 
Zabokya 1 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 15.4.2019.   

-----------
KOZMETIČAR / 
KOZMETIČARKA 
SALUTO DAF d.o.o. za 
trgovinu i usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 15.4.2019.   

-----------
KOZMETIČAR / 
KOZMETIČARKA 
Stručno osposobljavanje 
za rad
SALUTO DAF d.o.o. za 
trgovinu i usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 15.4.2019.

-----------
GEODET/KINJA
GEOTOPO društvo 
s ograničenom 
odgovornošću za geodezi-
ju, trgovinu i usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 27.4.2019.

OSTALE ISPOSTAVE

POMOĆNIK/CA U NAS-
TAVI
Poslodavac: Udruga 
Sveta Ana za pomoć djeci 
s teškoćama u razvoju 
i osobama s invalidite-
tom Krapinsko-zagorske 
županije 
Mjesto rada: ZLATAR-
BISTRICA 
Rok za prijavu: 10.4.2019.

-----------
POMOĆNI RADNIK / RAD-
NICA U SKLADIŠTU 
KUNATEKS društvo 
s ograničenom 
odgovornošću za proiz-
vodnju, trgovinu i usluge 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 8.4.2019.

-----------
POSTPRODAJNI / A SAV-
JETNIK / CA 
A. C. REDAN d.o.o. za 
trgovinu i usluge 
Mjesto rada: LEPAJCI 
Rok za prijavu: 11.4.2019.

-----------
DJELATNIK / DJELATNICA 
U AUTOMAT KLUBU 
MULTIIGRA društvo 
s ograničenom 
odgovornošću za 
priređivanje igara na 
sreću u automat klubo-
vima 
Mjesto rada: HUM NA 
SUTLI 
Rok za prijavu: 22.4.2019.

-----------
DISPONENT / DISPONEN-
TICA 
GOTRA LOGISTIKA d.o.o. 
za usluge i trgovinu 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 25.4.2019.   

-----------
REFERENT / REFERENTICA 
U PRODAJI 
GOTRA LOGISTIKA d.o.o. 
za usluge i trgovinu 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 25.4.2019. 

----------- 
PRODAVAČ / ICA 
CVJEĆARNA I TRGOVINA 

“TRATINČICA”, VESNA 
CIGULA, KRAPINA, TRG LJ. 
GAJA 18. 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 13.4.2019.   

-----------
PRODAVAČ / 
PRODAVAČICA U TRGOVI-
NI MJEŠOVITOM ROBOM 
PREGRAČANKA, POLJO-
PRIVREDNA ZADRUGA 
Mjesto rada: SOPOT 
Rok za prijavu: 13.4.2019.

-----------
PRODAVAČ / ICA 
PREIS-SUPER D.O.O. ZA 
TRGOVINU NA VELIKO 
I MALO, UVOZ-IZVOZ I 
UGOSTITELJSTVO 
Mjesto rada: ZLATAR 
Rok za prijavu: 11.4.2019.

-----------
POMOĆNI RADNIK / RAD-
NICA U SKLADIŠTU 
KUNATEKS društvo 
s ograničenom 
odgovornošću za proiz-
vodnju, trgovinu i usluge 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 8.4.2019.   

-----------
KONOBAR / KONOBARICA 

CAFFE BAR - DAM-DAJ 
- OBRT ZA UGOSTITELJST-
VO, VL. ŠTEFICA CAFUTA, 
ĐURMANEC 161. 
Mjesto rada: ĐURMANEC 
Rok za prijavu: 15.4.2019.   

-----------
NJEGOVATELJ / NJEGOV-
ATELJICA 
OBITELJSKI DOM ZA 
STARIJE I NEMOĆNE OS-
OBE “TRSEK” 
Mjesto rada: DESINIĆ 
Rok za prijavu: 12.4.2019.

-----------
RADNIK / RADNICA NA 
PROIZVODNOJ LINIJI 
STRAŽAPLASTIKA D.D. 
ZA PRERADU I PROMET 
PLASTIČNIH MASA 
Mjesto rada: HUM NA 
SUTLI 
Rok za prijavu: 30.4.2019.

-----------  
POMOĆNI RADNIK / ICA 
U PILANI 
PILANA MG, obrt za 
proizvodnju piljene 
građe i ambalaže od drva, 
Marinko Gregurić 
Mjesto rada: DUBRAVA 
ZABOČKA 
Rok za prijavu: 19.4.2019.   

-----------
RADNIK / RADNICA U 
PUNIONI MEDA 
KRALJ BAR - VIL unutarnja 
i vanjska trgovina, proiz-
vodnja i usluge d.o.o. 
Mjesto rada: VELIKO 
TRGOVIŠĆE 
Rok za prijavu: 19.4.2019.   

-----------
KONOBAR / ICA 
MARKO, obrt za 
ugostiteljstvo i proizvod-
nju, Marko Radovečki, 
Kozjak Začretski 18A, 
Sveti Križ Začretje 
Mjesto rada: KOZJAK 
ZAČRETSKI 
Rok za prijavu: 10.4.2019.

-----------
ŠIVAČ / ŠIVAČICA ODJEĆE 
Oroslavje - Zaštitna Op-
rema d.o.o. za proizvod-
nju tekstila i trgovinu 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 30.4.2019.   

-----------
ŠIVAČ / ŠIVAČICA OBUĆE 
Oroslavje - Zaštitna Op-
rema d.o.o. za proizvod-
nju tekstila i trgovinu 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 30.4.2019.  

-----------
 OPERATER / OPERATER-
KA PRIPREME KROJENJA 
KOSTEL PROMET, d.o.o. 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 18.4.2019.   

-----------
SLASTIČAR / SLASTIČARKA 
ZAJEDNIČKI OBRT: 
UGOSTITELJSTVO I 
TRGOVINA “ MAKSI-

MILIJAN “ vl. IVANA 
GOSPODARIĆ I TANJA 
GOSPODARIĆ-LENDREC, 
STUBIČKE TOPLICE, VIK-
TORA ŠIPEKA 27A 
Mjesto rada: STUBIČKE 
TOPLICE 
Rok za prijavu: 17.4.2019.   

-----------
ŠIVAČ / ŠIVAČICA 
Ateks d.o.o. proiz-
vodnja tekstilnih 
proizvoda,trgovina, uvoz-
izvoz 
Mjesto rada: DESINIĆ 
Rok za prijavu: 13.4.2019.

-----------
ČISTAČ / ICA 
MARKO, obrt za 
ugostiteljstvo i proizvod-
nju, Marko Radovečki, 
Kozjak Začretski 18A, 
Sveti Križ Začretje 
Mjesto rada: KOZJAK 
ZAČRETSKI 
Rok za prijavu: 10.4.2019.   

-----------
GLAČAR / ICA 
Oroslavje - Zaštitna Op-
rema d.o.o. za proizvod-
nju tekstila i trgovinu 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 30.4.2019.   

-----------
ČISTAČ / ICA 
MARKO, obrt za 
ugostiteljstvo i proizvod-
nju, Marko Radovečki, 
Kozjak Začretski 18A, 
Sveti Križ Začretje 
Mjesto rada: KOZJAK 
ZAČRETSKI 
Rok za prijavu: 10.4.2019.

-----------
OPERATER/OPERATERKA 
NA NA KRANSKOJ RUCI 
 “STOLARIJA ĆUK”, VL. 
NEDJELJKO ĆUK
Mjesto rada: STUBIČKE 
TOPLICE 
Rok za prijavu: 7.4.2019.

-----------
TEHNOLOG/TEHNOLOG-
INJA PROIZVODNJE
STRAŽAPLASTIKA D.D. 
ZA PRERADU I PROMET 
PLASTIČNIH MASA 
Mjesto rada: HUM NA 
SUTLI 
Rok za prijavu: 30.4.2019.

-----------
OVLAŠTENI /NA  ARHI-
TEKT/ICA
Poslodavac: JAM-ING 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za gra-
diteljstvo i trgovinu 
Mjesto rada: ZLATAR 
Rok za prijavu: 19.4.2019.

-----------
PROGRAMER / PRO-
GRAMERKA CNC TOKARI-
LICE 
Poslodavac: “JOSIP 
PLEŠKO” OBRADA 
METALA I TRGOVINA, 
Davor Pleško, Gubaševo 

2A, Zabok 
Mjesto rada: GUBAŠEVO 
Rok za prijavu: 30.4.2019.

-----------

SERVISER/SERVISERKA 
POLJOPRIVREDNIH STRO-
JEVA
Poslodavac: AUTO POLJO 
PROM, obrt za trgovinu, 
ugostiteljstvo i usluge, vl. 
Vesna Kramarić, Pregra-
da, Grofova Ratkaja 1
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 30.4.2019.

-----------
ANIMATOR/ANIMA-
TORICA
TERME TUHELJ d.o.o. 
za odmor, rekreaciju, 
zdravstveni turizam i 
putnička agencija
Mjesto rada: TUHELJSKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 
30.4.2019.

-----------
KONOBAR/KONOBARICA 
SALVE REGINA - MARIJA 
BISTRICA društvo 
s ograničenom 
odgovornošću za 
ugostiteljstvo, turizam, 
trgovinu i usluge 
Mjesto rada: MARIJA 
BISTRICA 
Rok za prijavu: 
15.4.2019.
-----------
NJEGOVATELJ/NJEGOV-
ATELJICA
OBITELJSKI DOM ZA 
STARIJE I NEMOĆNE 
OSOBE “TRSEK” 
Mjesto rada: DESINIĆ 
Rok za prijavu: 
12.4.2019.
-----------
PRODAVAČ/
PRODAVAČICA
CALZEDONIA CROATIA 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za trgov-
inu i usluge 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 
11.4.2019.
-----------
ELEKTRIČAR/
ELEKTRIČARKA 
STRAŽAPLASTIKA D.D. 
ZA PRERADU I PROMET 
PLASTIČNIH MASA
Mjesto rada: HUM NA 
SUTLI
Rok za prijavu: 
30.4.2019.

-----------
MONTER/KA ČELIČNIH 
KONSTRUKCIJA
MEPRO d.o.o. za proiz-
vodnju i trgovinu 
Mjesto rada: JAZVINE 
Rok za prijavu: 
19.4.2019.
-----------

ZAGORSKA BURZA RADA
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE
KAKVA TRAGEDIJA U LAZU BISTRIČKOM

U cilju smanjenja prometnih nesreća 
uslijed nepropisne brzine kretanja 
vozila, u srijedu je proveden 
kontinuirani 24-satni nadzor brzine 
kretanja vozila, u organizaciji 
Europske mreže prometne policije 
na području cijele Republike 
Hrvatske, pa tako i na području koje 
sigurnosno pokriva Policijska uprava 
krapinsko - zagorska. Brzina kretanja 

vozila nadzirana je na 84 lokacije 
koje su predložili  građani. Zagorski 
policajci su utvrdili 134 prekršaja 
nepropisne brzine kretanja vozila, a 
najveća izmjerena brzina kretanja 
vozila iznosila je 102 kilometra na 
sat u Gornjoj Stubici, iako je na 
tom mjestu brzina kretanja vozila 
ograničena na 50 kilometara na sat. 
(jj) 

KRAĐA U DONJOJ BATINI

Porušio i otuđio više komada 
stabala hrasta i graba, pa 
vlasnika šume oštetio za 
nekoliko desetaka tisuća kuna

U srijedu je 69-godišnji hrvatski 
državljanin prijavio kako mu je 
56-godišnji hrvatski državljanin 
iz šume u Donjoj Batini, tijekom 

studenoga 2018. godine porušio i 
otuđio više komada stabala hrasta i 
graba, čime ga je oštetio za nekoliko 
desetaka tisuća kuna.  (jj) 

TIJEKOM 24-SATNE AKCIJE, ZAGORSKI POLICAJCI NADZIRALI 
BRZINU NA 84 LOKACIJE KOJE SU PREDLOŽILI GRAĐANI

Kroz Gornju Stubicu jurio 102, iako 
je ograničenje 50 kilometara na sat

Na svojoj zapuštenoj parceli 
89-godišnjak spaljivao korov, 
pao u vatru i poginuo

U Lazu Bistričkom je u ponedjeljak 
oko 15 sati 89-godišnji hrvatski 
državljanin na svojoj zapuštenoj 
poljoprivrednoj površini spaljivao 
suhu travu i nisko raslinje, pri čemu 
je pao u vatru.
Mrtvo tijelo pronašli su susjedi, 
a požar su oko 15.40 sati ugasili 

pripadnici ZJVP-a Zabok, Ispostava 
Marija Bistrica. Nagorjelo mrtvo 
tijelo 89-godišnjaka prevezeno je 
na obdukciju u Zavod za sudsku 
medicinu i kriminalistiku u Zagrebu, 
radi utvrđivanja točnog uzroka 
smrti. (ab)  

TIJELO PRONAŠLI SUSJEDI 

Sam otišao rušiti drva, na 
njega palo stablo visine oko 25 
metara i usmrtilo ga
U srijedu je 45-godišnji državljanin 
otišao rušiti drva u svoju šumu u 
blizini mjesta Juranšćina, na području 
grada Zlatara. S obzirom na to da se 
istog dana nije vratio kući, a u šumu 
je otišao sam, u četvrtak su u potragu 
za njim krenuli susjedi, koji su pronašli 
njegovo mrtvo tijelo. Obavljenim 
očevidom utvrđeno je kako tijekom 
rušenja stabala na 45-godišnjaka, 
uslijed truleži stabla i poroznosti 
tla, palo stablo visine oko 25 metara, 

koje se nalazilo iza njega. Mrtvo tijelo 
prevezeno je na obdukciju u Zavod 
za sudsku medicinu i kriminalistiku u 
Zagrebu radi točnog utvrđivanja smrti.
Podsjećamo, u ponedjeljak je u Lazu 
Bistričkom život izgubio 89-godišnji 
hrvatski državljanin koji je na svojoj 
zapuštenoj poljoprivrednoj površini 
spaljivao suhu travu i nisko raslinje, pri 
čemu je pao u vatru. (jj) 

FOTO: ilustracija
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Odvažite se, udomite ih 
i nećete požaliti!

Ovi su psi svoj topli dom pronašli 
u jedinom zagorskom skloništu za 
životinje, ali još uvijek čeznu za 

obitelji koja bi ih prihvatila kao svojeg 
člana i najboljeg prijatelja. Odvažite 
se! Usvojite psića i poklonite mu svo-

ju pažnju i vrijeme, a on će vam sas-
vim sigurno uzvratiti neizmjernom 
ljubavlju i privrženošću. Astra mješanka tornjaka stara osam godina

Zeus mješanac labradora godinu i pol Kan mješanac border collija star godinu dana Luna mješanka haskija stara tri godine Mimi mješanka pekinezera stara godinu dana

Rex mješanac rotvajlera star pet godina Asja mješanka oko godinu dana

Lulu mješanka pekinezera stara oko dvije godine Thor (10 mjeseci)

02. travnja 1805. – rođen Hans Christian 
Andersen, danski pisac bajki. S četrnaest 
godina uputio se u Kopenhagen kako bi 
pohađao kazališnu školu s baletom, no 
proglasili su ga nedarovitim. Uz pomoć 
direktora Kraljevskog kazališta, Jonasa 
Collina uspio je završiti školovanje i 
studij na sveučilištu. Njegovo je prvo 
uspješno djelo bio putopis »Šetnja 
od Holmenskog kanala do istočne 
točke otoka Amagera« iz 1829. godine.  
Andersenove priče ili bajke bile su u 
početku živa i dopadljiva prepričavanja 
onoga što je čuo u djetinjstvu, a 
kasnije ih je i sam stvarao. U njima se 
fantastično, legendarno i mitsko stapa s 
neposrednim, zbiljskim svijetom. Motivi 
i temeljne teme Andersenovih bajki su 
razni oblici praznovjerja, priče o vilama, 
patuljcima, prosjacima, kraljevima, 
princezama i životinjama. Najpoznatije 
bajke koje je napisao su: “Snježna 
kraljica”, “Ružno pače”, “Mala sirena” i  

“Djevojčica sa žigicama”. 

04. travnja 1968. – ubijen Martin Luther 
King, američki teolog, borac za ljudska 
prava i dobitnik Nobelove nagrade za 
mir. Martin je krenuo na koledž s 15 
godina, tri godine ranije nego njegovi 
vršnjaci. Kada mu je bilo 19 godina 
stekao je diplomu iz sociologije i krenuo 
na studij bogoštovlja u sjemenište 
Crozer. Diplomirao je te je nastavio studij 
na Sveučilištu u Bostonu. U Bostonu 
je  upoznao i svoju suprugu - Corettu 
Scott. Govor koji je održao u Crkvi 
na aveniji Dextor postao je medijski 
poznat te je taj govor ujedinio crnce i 
započeo je pokret za građanska prava 
crnaca. U svojoj knjizi iz 1964., “Zašto 
ne možemo čekati” objašnjava svoju 
ideju o davanju 50 milijardi dolara kroz 
10 godina najugroženijim dijelovima 
crnačke zajednice. U listopadu 1964. 
godine primio je  Nobelovu nagradu 
za mir. Ubijen je 4. travnja 1968. 
hicem iz snajpera na balkonu hotelske 
sobe u Memphisu u 39. godini života. 
Sahrani Martina Luthera Kinga Juniora 
prisustvovalo je preko 300.000 ljudi 
koji su mu došli odati posljednju počast. 

Hans Christian Andersen Martin Luther King
05. travnja 1998. – most Akashi Kaikyo 
otvoren za promet. Akashi Kaikyo još 
se naziv i Biserni most te je trenutno 
najduži viseći most na svijetu. Nalazi 
se u Japanu. Most premošćuje Zaljev 
Akashi i povezuje grad Kobe na otoku 
Honshu s otokom Awaji. Dug je 3 911 
metara, s centralnim rasponom od 1991 
metara i dva periferna od 960 metara. 
Most ima 6 prometnih traka i 4 servisne. 

Akashi Kaikyo

Telefon/faks: 049/444-050
Mobitel: 091/330-0575
E-mail: luc.zagorja@gmail.com

Broj žiro-računa za donacije:
HR6123600001101403620

Adresa: Selnica 247, Marija Bistrica
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“ZAGORSKA BAJKA NA DLANU” POMELA KONKURENCIJU

Novi sladoled Kreše Gulije iz “Tri 
užitka” proglašen najinovativnijim 
i najkreativnijim na trećem po 
redu Gelato festivalu u Zagrebu 

HRVATSKO ZAGORJE 			       VRIJEME U IDUĆA 4 DANA

sub utoponned
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Promjenjivo Kiša

18 15 18Min 9 Min 9 Min 716 Min 5

Kiša Kiša

Krešo Gulija iz Slastica “Tri užitka” 
ponovno je uspješan. Na trećem 
Gelato festivalu, održanom 
u četvrtak u Zagrebu, osvojio 
je nagradu za najinovativniji i 

najkreativniji sladoled, i to onaj pod 
nazivom “Zagorska bajka na dlanu”. 
No, to nije sve. Gulija je proglašen i 
najboljim mladim slastičarem do 30 
godina. 

Podsjećamo, 2017. godine osvojio 
je prvu nagradu od strane novinara 
za autorski sladoled “Tri užitka”, 
na europskoj završnici Gelato 
World Toura – međunarodnog 

festivala sladoleda, koji organizira 
najpoznatija svjetska škola za 
sladoledarstvo Carpigiani Gelato 
University i najpoznatiji talijanski 
sajam slastičarstva Sigep. (jj)  


